
 ...A, B, C, D, E, G­H,  I­J, K­M, N­O, P­R, S, T­W

/ : (slash) Taksim işareti. İşletim sitemlerinde ve web adreslerinde kullanılır.  

@ : e­mail adreslerinde kullanıcı ismini kullanıcının Internet adresinden ayırmak için kullanılır.

\ : (backslash) Ters taksim işareti. Çoğunlukla DOS ve Windows dizinlerinde kullanılır.

~ : Dos ta uzun adreslerde ve web adreslerinde kullanılır. Bir alt dizini gösterir.

<>: Cc ile aynı. Yalnız, maili alan kişiler To: ve Cc: alanlarındaki bilgileri görebilmelerine ,
Bcc: alanındaki bilgileri göremezler (Bcc: Blind Carbon Copy).

100BaseFX : Fiber kablo kullanılan 100 Mbps’lik Fast Ethernet spesifikasyonu. 400 metreyi
geçmeyen bağlantılar için kullanılır.

100BaseT : UTP kablo kullanan 100 Mbps’lik Fast Ethernet spesifikasyonu. 100BaseT
bağlantısı, ağ üzerinde trafik yokken darbeler gönderir.

100BaseTX : UTP veya STP kablo kullanılan 100 Mbps’lik Fast Ethernet spesifikasyonu. İlk
kablo çifti veriyi almak için, ikincisi iletmek için kullanılır. 100BaseTX 100 metreyi geçen
bağlantılarda kullanılmaz.

3­D (Üç Boyutlu) : Bilgisayarlarda derinliği algılamayı sağlayan görüntü biçimini tanımlar.

Abort: Yarıda kesme

Accelarator: Hızlandırıcı

Access: Erişme,erişim

Account:Internet' e bağlanmak için ISS' lerden aldığımız şifreli kullanıcı hesabi.

Accumulator: Biriktirici,birikeç

ACD (Automatic Call Distribution) : Otomatik Çağrı Dağıtımı. Gelen çağrıları merkezi
ofisten farklı yerlerdeki çalışanlara yönlendiren cihaz veya servis.  

Active matrix (Aktif matriks) : Taşınabilir bilgisayarların sıvı kristal ekranlarında kullanılan
teknoloji, TFT olarak da bilinir. Pasif matris (çift taramalı ­ dual scan) ekranlara göre daha
geniş bir açıdan iyi görüntü sağlar.

Adapter (adaptör) : Bir donanım veya elektronik parçanın başka bir donanım veya elektronik
parçaya, herhangi bir fonksiyon kaybına yol açmadan bağlanabilmesini sağlayan cihaz.

Add­in : Ana programa eklenebilen ek yardımcı yazılımlar için kullanılır.

Add­in: Eklenti

Add­on : Bir bilgisayarın kapasitesini artırmak için takılan bir donanım birimi olabileceği gibi,
ana yazılımın özelliklerini artıran yardımcı bir yazılım da olabilir.

Add­on: Ekleme

Administrator: Yönetici

ADSL (Asymmetric Digital Subscriber Line) : Asimetrik Sayısal Abone Hattı. Varolan telefon
hatları üzerinden yüksek bant genişliğinde sayısal verilerin iletilmesini sağlayan teknoloji. Çevirmeli
telefon servislerinden farklı olarak sürekli bir bağlantı sağlar. ADSL, aynı hat üzerinden analog (ses)
bilgilerin iletilmesine de izin verir.

Advanced: İleri



Advantage: Üstünlük

Agent : Ajan. Internet’te bilgi toplayan bir program. Sizin olmadığınız zamanlarda da bazı servisleri
Periyodik olarak yerine getirebilir. Verdiğiniz parametrelere göre ilgilendiğiniz bilgileri toplar, bunları
günlük veya belirlediğiniz periyotlarda size sunar.

AGP (Accelerated Graphics Port) : Üç boyutlu grafiklerin sıradan PC’lerde gösterilmesini
sağlayan bir arabirim spesifikasyonu. Intel tarafindan geliştirildi.  

Algorithm: Bir sorunu çözmek için belirlenmiş kurallar veya işlemler.

Alias: Takma ad,eşdeğer ad

Allocate: Atamak

Alt Gr key: Alt Gr tusu
Alt key: Alt tusu
Alternative: Eş seçenek
AM (12 saatlik zaman biçimi): ÖÖ (Ögleden Önce)
American National Standards Institute: Amerikan Ulusal Standartlar Enstitü

Anakart (Mainboard):Bilgisayarın bazını oluşturan, diğer birimlerin çalışmasını sağlayan en önemli
elektronik devre.

Analog : Analog teknoloji, belirli bir frekansdaki alternatif elektromanyetik akımın, değişken
frekansındaki işaretlere veya taşıyıcı dalgaların büyüklüğüne eklenmesi ile gerçekleştirilen
elektronik iletim. Yayın ve telefon iletişimi analog teknoloji kullanılarak gerçekleştirilir.

Analog­to­digital conversion (ADC) : Analogdan sayısala dönüştürme. Değişken (analog) bir
işaretin içeriği değişmeksizin çok seviyeli (sayısal) bir işarete dönüştürülmesi.

Animated :Web sayfalarında bulunan hareketlendirilmiş resim, yazı ya da ikonlar.

Animation: Canlandırım

Anti­virus yazılımı : Bilgisayarınızın disklerinde bilinen veya potansiyel virusleri arayıp bulan
ve yok eden bir program türü.

API (Application Programming Interface) : Uygulama Programlama Arayüzü. Diğer
programlarla bilgi alışverişinde bulunan programları yazan programcılar tarafından kullanılır.

Append: Ekleme

Applet : Küçük bir uygulama programıdır. Java diliyle oluşturulur ve bir HTML sayfasına yerleştirilir.

Applet :Bağlanılan internet adresinde hazır olarak duran Java dilinde yazılmış programların
derlenmiş sekli.

Application :Bir yazılımın uygulanabilen en küçük parçası.

Application Layer : Uygulama Katmanı. OSI (Open Sytems Interconnection) referans
modelinde 7. katman. E­mail, dosya transferi ve terminal emülasyonu gibi işlemlere servis
verir.

Application Server : Uygulama Sunucusu. Dağıtık yapıdaki bir ağda bulunan bir bilgisayarda
çalıştırılan sunucu yazılımı. Üç katmanlı uygulamaların bir parçasıdır. Bu üç katman: Kullanıcı
arayüzü (GUI), uygulama sunucusu ve veritabanı sunucusudur.

Arayuz :Bilgisayarda bir yazılımı kullanabilmeniz için oluşturulan menuler, butonlar ve grafik
ortamı.



Architecture : Mimari. Bilgi teknolojilerinde, özellikle bilgisayarlarda ve networklerde
mimari, genel yapıyı, elektronik komponentleri, bilgisayarın iç yapısını ve işletim sistemini
belirler.

Array: Dizi

ASCII : Metin dosyalarında en çok kullanılan formattır. Bir ASCII dosyasındaki her bir
karakter, 7 haneli ikili sayı sistemi ile gösterilirler. Bu şekilde 128 adet karakter gösterilebilir.

Assembler : Birleştirici, çevirici. Temel bilgisayar komutlarından oluşan ve komutları
bilgisayar işlemcisinin anlayabileceği şekilde ikili kod durumuna çeviren bir program.

Assembling: Birleştirme

Asynchronous : Zaman uyumsuz. Bilgisayar programlamasında işlemlerin birbirinden bağımsız
olarak yapılabilmesidir. İstemci/sunucu modeli kullanılarak sunucular, pek çok istemciden gelen zaman
uyumsuz çalışma taleplerini yönetebilirler.

ATM (Asynchronous Transfer Mode) : Veriyi 53 byte’lık hücrelere bölen ve onları sayısal
işaret teknolojisini kullanarak fiziksel bir ortam üzerinden ileten bir anahtarlama teknolojisi.
Yüksek hızlı iletimin avantajını kullanmak için tasarlanmıştır.

Attachment (eklenmiş dosya) :E­posta ‘larla birlikte postanın sonuna eklenerek bir dosya da
gönderilebilir. Bu, genellikle, eklenecek dosyanın adının e­posta ‘nın baş kısmında "Attachment:"
şeklindeki bir alana yazılmasıyla olur. Eklenen dosyalar düz yazı olabileceği gibi resim, ses, program
vb. ikili (binary) dosyalar da olabilir. Hemen hemen tüm e­posta programları standart olarak bu özelliği
destekler. 

Attribute: Nitelik

Authentication : Onaylama. Özel veya herkese açık ağlarda, ağa bağlanan kişinin kimliğinin
tespiti için gereklidir. İşlem şifre girilerek gerçekleştirilir.  

 
 

  ­­ B ­­
B2B (business­to­business) : e­biz de denir. Internet’te kurumlarla tüketiciler arasında değil de
kurumlar arasındaki ürün, servis ve bilgi alışverişi.

Backbone : Omurga. Ağın en ağır trafiği taşıyan parçası; bir binanın içine, şehre veya bölgeye
yayılmış olan LAN’ları birbirine bağlar.

Background: Arka taban, zemin
Backplane : Bir şasi içindeki arabirim kartı ile veri yolları ve güç dağıtım yolları arasındaki fiziksel
bağlantılar.

Backup : Yedekleme. Ekipmanın bozulması durumu düşünülerek dosyaların veya veritabanının
başka bir yere kopyalanması işlemi.

Bandwidth : Bant genişliği. Bir ağ kablosunun taşıyabileceği maksimum veri miktarı, bps (bit per
second) birimi ile ölçülür.

Barcode : Barkod. Belirli bir ürünü, şahsı veya yeri temsil edecek şekilde çizgi ve boşluklardan
oluşturulmuş görüntü. Kod, sayıları ve diğer işaretleri göstermek için dikey çubuk ve boşluk
dizilerini kullanır. Kodları okumak için bir barkod okuyucu kullanılır.



Baseband : Temel bant. Tek taşıyıcı frekansın kullanıldığı klasik bir ağ teknolojisi. Ethernet
buna iyi bir örnektir. Buna ‘Narrowband’ da denir. Karşıtı ‘broadband’dir.

Basic input/output system(BIOS): Temel giriş/çıkış sistemi

Batch: Yığın

Baud : Saniyede iletilen işaret sayısını gösteren işaret hızı birimi. Her bir işaret elemanı 1 bit’le
gösterilirse, baud yerine bps (bit per second ­ saniyedeki bit sayısı) de kullanılabilir.

Beginners All­purpose Symbolic Instruction Code: BASIC (programlama dili)

Benchmark : 1) Bir ürünün veya sistemin ölçüldüğü şartlar. 2) Belirli bir işletim sistemini veya
uygulamayı ölçmek için özel olarak tasarlanmış bir program. 3) Kullanıcıların iyi tanıdıkları bir
ürünle daha yeni bir ürünün kıyaslanması. 4) Bir ürünün karşılaması gereken performans
kriterleri dizisi.

Beta version : Beta test : Yazılım geliştirmede yazılım testinin ikinci aşamasıdır. Ürün piyasaya
çıkmadan önceki testleri içerir. İlk aşama alpha testidir.

BIOS (Basic Input/Output System) : Bilgisayar açıldıktan sonra sistemin çalışmaya başlaması
için işlemci tarafından kullanılan program. Bilgisayarın işletim sistemi ile sabit disk, klavye ve mouse
gibi cihazlar arasındaki veri akışını yönetir.

Binary file : Metin dışındaki bilgi formatlarını (grafik, ses, elektronik tablo vs.) içeren dosya. Bir
metin dosyası değildir. Bilgisayarın anlayacağı bir şekilde bit’lerden oluşmuş bir dosyadır.

Binary: İkili

Bit : Verinin en küçük birimidir. Tek bir ikili değere sahiptir, ya 0’dır ya da 1.

Bit rate : Bit hızı. Sayısal iletişimde, bir iletişim ağının belirli bir noktasından saniyede geçen bit
sayısını gösterir. Veri transfer hızı da denir.

Bitmap : Sıfır bir haritası. Bir görüntü alanını ve her bir pikselin rengini belirler. GIF ve JPEG,
bitmap içeren grafik görüntü dosya tipine iyi birer örnektir.

Block device: Öbek tabanlı aygıt

Block: Öbek

Bluetooth : Mobil telefonların, bilgisayarların ve diğer mobil cihazların birbirleriyle, ev ve
işyerlerindeki kısa dalga kablosuz bağlantıları kullanan telefon ve bilgisayarlarla kolaylıkla
bağlantı kurabilmelerini sağlayan spesifikasyon.

Boolean logic : Bilgisayardaki veriyi sorgulamak için AND, OR veya NOT gibi terimler kullanılan
sistem.

Boot : Bilgisayarı açmak. Bir bilgisayarı boot etmek, bilgisayarın belleğine işletim sistemini
yüklemektir. Sistem yüklendiğinde, artık bilgisayar kullanıcının herhangi bir uygulamayı çalıştırması
için hazır durumdadır.

Bootdisk: Açılış disketi

Border: Çevresel sınır

Bps (Bits per second) : Saniyede bit sayısı. Bir modemin veri iletim hızıdır.



Bridge : Köprü. İletişim ağlarında, aynı protokolu (örneğin Ethernet veya Token Ring)
kullanan yerel alan ağlarını birbirine bağlamak için kullanılan ürün.

Broadband : Tek bir iletişim ortamında birden fazla veri kanalı sağlayan iletişimi gösterir.

Broadcast : Yayın. Genelde birşeyi bütün yönlere aynı anda yöneltme anlamındadır. Radyo veya
televizyon yayını, alıcısını doğru işaret kanalına ayarlayan herkesin alabileceği radyo dalgaları
üzerinden yapılan bir iletimdir. Bazen bütün üyelere gönderilen e­mail’ler için de kullanılır. İletişimde
bir ağ üzerindeki bütün noktalara veri paketi gönderimi için kullanılır.

Broadcast adress : Yayın adresi. Bütün istasyonlara bir mesaj gönderimi için ayrılmış özel adres.

Broadcast domain : Yayın alanı. İletişim alanında, topluluk içindeki bir cihazdan çıkan yayını alacak
olan bütün cihazlar topluluğu için kullanılır. Yayın alanı genellikle router’larla sınırlanır, çünkü
router’lar yayını geçirmezler.

Broadcast Storm : Yayın fırtınası. Pek çok yayının bütün ağ bölümlerine aynı anda gönderilmesi
şeklindeki istenmeyen bir ağ durumu. Bir yayın fırtınası ağın bant genişliğinin büyük bir bölümünü işgal
eder ve ağın devre dışı kalmasına neden olabilir. Browser : Tarayıcı. Internet adreslerine ulaşmayı ve
sağlayan program. Web’de yayınlanan bilgiyi aramak için kullanılan bir yazılım paketi; en çok
kullanılanları Microsoft Internet Explorer ve Netscape’dir.

Browser: Sanalgezgin,tarayıcı

Buffer : Tampon. Donanım cihazları ile farklı hızlarda çalışan veya farklı öncelikleri olan programlar
tarafından paylaşılan bir veri alanıdır. Tampon, her cihazın veya işlemin diğerini engellemeden
çalışmasını sağlar. İletişimde, iletilen verinin tutulduğu depolama alanı için kullanılır. Tampon, ağ
cihazları arasındaki işlem hızı farklılıklarını ortadan kaldırmak için kullanılır.

Buffer cache: Tampon bellek

Buffer: Tampon

Bug : Bir program üzerinde yazım hatasından kaynaklanan sistem açığı, hata.

Burst : Aralıklı bir işlem sırasında belirli bir miktarda verinin alınması ve gönderilmesidir.

Bus : Bir bilgisayar parçasından diğerlerine gönderilen işaretlerin üzerinden geçtiği,
kablolardan veya diğer ortamlardan oluşan fiziksel işaret yolu.

Bus Hızı (Bus Speed) : Anakart üzerindeki işlem akis Hızı.

Business intelligence : Kurumsal bilgisayar kullanıcılarının daha iyi karar vermelerine yardımcı
olmak için, veriyi toplamak, depolamak, analiz etmek ve ona erişim sağlamak için kullanılan uygulama
ve teknoloji kategorisi. Business intelligence uygulamaları, karar destek, sorgu ve raporlama, OLAP
(online analytical processing), istatistik analizi, tahmin ve veri arama uygulamalarını içerir.

Byte : Pek çok bilgisayar sisteminde sekiz bit’in oluşturduğu bir bilgi birimi olarak kullanılır.
Çoğunlukla bir karakteri gösteren bir birimdir (örneğin, “g”, “5” veya “?”).

 

  ­­ C ­­
Cable : Kablo. Koruyucu bir kılıf içinde bakır kablonun veya optik fiberin oluşturduğu veri



iletim ortamı.
Cable modem : Kablo modem. PC’nizi yerel kablolu TV hattına bağlamanızı ve veriyi 1.5
Mbps hızında almanızı sağlayan cihaz.
Cache: Geçici hafıza. Bir şeyin geçici bir süre saklandığı yer. Web sayfalarını, diskinizdeki
browser’in cache dizininde saklayabilirsiniz. O sayfaya tekrar dönmek istediğinizde, browser
sayfayı gidip sunucudan almak yerine cache’den alır ve size zaman kazandırır. Bilgisayarlar
çeşitli seviyelerde cache içerirler, bunların arasında bellek cache’i (ön bellek) ve disk cache’i
vardır.
CAD (Computer Aided Design) : Mimarlar, mühendisler, tasarımcılar, sanatçılar ve teknik
çizimle uğraşan kişiler tarafından kullanılan bir yazılım tipi. CAD yazılımları iki veya üç
boyutlu modeller yaratmak için de kullanılabilir.
Call center : Çağrı merkezi. Müşterilerden gelen çağrılarla birlikte diğer çağrıların da
bilgisayar otomasyonu yardımıyla yönetildiği merkez.
Callback:Geri çağırım
Cancel:İptal etmek
Carrier : Taşıyıcı. Bilgi teknolojisi alanında, başka bir veri taşıyıcı işaret tarafından modüle
edilmiş olan tek frekanslı elektromanyetik dalga veya alternatif akım. İletişim endüstrisinde ise,
telefon şirketi veya iletişim servisi veren diğer şirketler için kullanılır.
Cartridge:Kartuş
Category 5 cabling : Kategori 5 kablolaması. Standart UTP kablolamanın beş derecesinden
biri. Veriyi 100 Mbps hızda iletir.
Cc : Cc alanına, e­posta ‘in kopyasını başka bir kişiye ya da kişilere (genellikle, e­posta
içeriği ile 2. dereceden ilgili kişiler olabilir) göndereceksek, onların adresleri yazılır.
(Cc: Carbon Copy)
Cd­rom:Tikiz teker
Cell : Hücre. Ağ alanında ATM tipi anahtarlamada temel veri birimi olarak kullanılır.
Cell relay : Ağ teknolojisi, küçük, sabit boyutlu veri paketlerine veya hücrelere dayanır.
Hücreler sabit uzunlukta olduklarından, donanımda yüksek hızlarda işlenip anahtarlanabilirler.
Cell relay, aralarında ATM, IEEE 802.6 ve SMDS gibi protokollerinde bulunduğu pek çok
yüksek hızlı ağ protokolunun temelidir.
Central processing unit(cpu) : Merkezi işlem birimi(MİB)
CGI (Common Gateway Interface) :"Web Server'a Ortak Çıkış Kapısı" CGI, server'ın
veritabanlarına, dökümanlara ve diğer programlara bilgi gönderebileceği (veya alabileceği), ve
bu bilgiyi web üzerinden kullanıcılara sunabileceği bir metoddur.Bir Web sunucunun aynı
bilgisayarda çalışan bir uygulamayla ve uygulamanın da (CGI programı) Web sunucu ile nasıl
iletişim kuracağını belirleyen kurallar dizisi. Herhangi bir uygulama, CGI standardına göre
giriş­çıkışı idare ediyorsa, bir CGI programı olabilir. CGI programları değişik dillerde
yazılabilir. ma en popüleri Perl'dür
Cgi­bin : Bir Web sunucuda CGI programlarının tutulduğu dizine verilen ad.
CGMP : Cisco Group Management Protocol. IP host’ların ve router’ların IGMP’leri (Internet
Group Management Protocol) tarafından bildirilen multicast trafiğini tanımak için Cisco
anahtarları tarafından kullanılır. Anahtarlar bu bilgiyi, multimedya ortamındaki trafiği
kısıtlayarak yerel ağ bant genişliğini korumak için kullanırlar.

Channel : Kanal. 1) İletişimde üzerinden işaretlerin aktığı ayrı bir yol. 2) Radyo ve
televizyonda, bir kullanıcının seçebildiği ayrı bir program kaynağı. 3) Optik fiber iletiminde,
ayrı bir ışık dalga boyu. 4) Internet’te, yenilenen bilgiyi otomatik olarak gönderen, önceden
belirlenmiş bir Web sitesi. 5) Bilgisayar ve Internet pazarında, üretici ile alıcı arasındaki



kuruluşlar. 6) IRC kullanımında, belirli bir chat grubu.
Channel­attached : Kanal bağlantısı. Bir bilgisayara veri kanalları (giriş/çıkış kanalları)
tarafından bağlanmış cihazlar.
Chaos:Kargaşa
Chaotic:Kargaşasal
Character device:Karakter tabanlı aygıt
Characterize:Öz yapılandırma
Chassis : Şasi. Bir otomobilin, uçağın, bilgisayarın veya çok parçalı herhangi bir cihazın
üzerine kurulduğu yapı.
Check:Yoklamak
Checksum : İletim biriminden geçen bit’lerin sayısı. Aynı birimden alıcıda da bulunur.
Böylece alıcıya aynı sayıda bit’in ulaşıp ulaşmadığı kontrol edilebilir.
Chip:Yonga
Chipset : Anakart üzerinde bulunan ve veri akısını kontrol eden işlemcilere ve markalarına
verilen ad.
Circuit : Devre. 1) Elektronikte, elektrik akımının taşındığı iki veya daha çok nokta arasındaki
yol. 2) İletişimde, iki veya daha fazla nokta arasında işaretlerin taşındığı özel yol.
Circuit switching : Devre anahtarlama. Bir çağrı boyunca, çağrıyı yapanla alan arasında olması
gereken özel fiziksel devredeki anahtarlama sistemi. Daha çok telefon ağlarında kullanılır.
Client : İstemci. Ağ üzerindeki bir nokta. Bir sunucu tarafından sağlanan kaynakları kullanan
kullanıcı iş istasyonu.
Client/server : İstemci/sunucu. İki bilgisayar programı arasındaki ilişkiyi tanımlıyor.
Programlardan biri (istemci), talebini yerine getirecek olan programdan (sunucu), bir servis
talebinde bulunur. Bir ağ üzerinde istemci/sunucu modeli, farklı yerlere dağıtılmış programlar
arasında uygun bir iletişim yolu sağlar.
Clock speed : Saat hızı. Bir bilgisayarda, işlemcinin çalışma temposunu ayarlayan bir osilatör
tarafından saniyede üretilen darbe sayısı. Genellikle MHz (megahertz veya saniyede milyon
darbe) olarak ölçülür.
Cluster : Küme, 1) Kişisel bilgisayar depolama teknolojisinde, bilgisayarın işletim sistemi
tarafından yönetilen, sabit diskteki dosya depolama mantık birimidir. 2) İletişim teknolojisinde,
ortak bir kontrol birimine veya sunucuya veya bir grup sunucuya bağlanmış terminal veya iş
istasyonu grubudur. Böylelikle yapılan işler paylaşılabilir veya sunuculardan biri
arızalandığında diğeri devreye girebilir.
Coaxial cable : Kablolu TV bağlantılarında, Ethernet veya diğer tipteki yerel alan ağlarında
kullanılan kablo.

Code:Düzgü
Codec : 1) (coder­decoder) İletişimde, analog işaretleri sayısal bit serilerine ve sayısal işaretleri
de analoga dönüştürmek için darbe kod modülasyonunu kullanan cihaz. 2)
(Compression/decompression) Büyük dosya veya programları küçültmek için sıkıştıran ve daha
sonra açan özel bir program.
Coding : Kodlama. İkili işaretleri taşımak için kullanılan elektrik teknikleri.
Collision: Çarpışma. Bir Ethernet ağında, aynı anda veri iletmek isteyen iki cihazın yol açtığı
sonuç. Veri paketlerinin çarpıştığını tespit eden ağ her ikisini de iptal eder. Çarpışma, Ethernet
ağının doğal bir sonucudur.
COM (Component Object Model) : Program komponent nesnelerini geliştirmek ve
desteklemek için Microsoft’un bir çalışması. COM+, DCOM ve ActiveX arayüzlerini ve



araçlarını içerir.
Com : Ticari kurulus, şirket veya firma olduğunu ifade eder. (örnek: www.brain.com.tr)
COM port : İletişim yuvası. Bilgisayarlarda dışardan modem gibi cihazların takıldığı yuva.
Command : Komut. Kullanıcının bilgisayarın işletim sistemine veya bir uygulama programına,
bir servisi uygulaması için verdiği özel emir.
Command prompt:Komut istemi
Comment: Açıklama
Commercial: Ticari
Common programming interface : Ortak programlama arabirimi
Common user access  :Ortak kullanıcı arabirimi
Communication:İletişim
Community:Topluluk
Compatibility:Uyarlılık
Compilation:Derleme
Compiler : Derleyici. Belirli bir programlama dilinde yazılmış komutları işleyen ve onları
bilgisayar işlemcisinin kullanacağı bir formata dönüştüren özel bir program.
Completely:Bütünüyle
Component : Komponent. 1) Programlama ve mühendislikte komponent, büyük bir programın
veya yapının tanınabilen bir parçasıdır. Genellikle bir komponent, bir fonksiyon veya ona
ilişkin fonksiyonlar grubunu sağlar. 2) Nesne yönelimli programlamada ve dağıtık nesne
teknolojisinde komponent, yeniden kullanılabilen bir program parçasıdır. Aynı bilgisayardaki
veya dağıtık bir ağda başka bir bilgisayarda bulunan diğer komponentlerle birlikte bir
uygulamayı oluştururlar.
Composite:Karma
Compress:Sıkıştirma
Compression : Sıkıştırma. Zamandan veya yerden tasarruf etmek için verinin boyutunu
küçültme işlemi.
Computer aided design(CAD): Bilgisayar destekli grafik(BDG)
Computer aided management(CAM):  Bilgisayar destekli yönetim(BDY)

Computer:Bilgisayar
Concentrator : Konsantratör. Veri iletim işaretlerini ileriye doğru aktaran cihaz. Bazen uzak
erişim hub’ları için de aynı terim kullanılır.
Configuration:Biçimlendirim
Connectionless : Bağlantısızlık. Sanal bir devre olmaksızın veri transferi yapılmasını tanımlar.
Connection­oriented : Bağlantı yönelimli. Sanal bir devre kurulmasını gerektiren veri
transferini tanımlar.
Console:Konsol
Content:İçerik
Context:Dosyanın içeriği
Continue:Devam
Convergence : 1) Bilgi işlem teknolojisinde, kişisel bilgisayarın, iletişimin ve televizyonun
birleştirilip herkesin kullabileceği seviyeye getirilmesi. 2) İletişim teknolojisinde, ağ
topolojisinde yapılan değişikliği kabul etmek için özel bir yönlendirme protokolü çalıştıran bir
grup ağ cihazının hızı ve özellikleri.



Convex:Dışbükey
Cookie : Browser tarafından kullanıcıya gönderilen ve kullanıcının hard diskine yerleşen küçük
bir dosya. Bu dosya ziyaret edilen site hakkında tarih, kullanıcı adi, ziyaret saati gibi bilgileri
içerir.
Copy:Kopyalamak
Copyright:Kopyalama izni, yazma hakkı
Core router : Paket anahtarlamalı yıldız topolojisinde omurganın bir parçası olan router.
Çevredeki ağlardan diğer ağlara giden trafiğin tümünün üzerinden geçeceği tek kanaldır.
Cost­effective:Ederce etkin
cpi (characters per inch) : İnç başına basılan karakter sayısı. Sabit genişlikteki fontlar için
kullanılır. Değişken genişlikteki fontlar ortalama bir cpi değerine sahiptir.
cps (characters per second) : Nokta vuruşlu yazıcıların saniyede bastıkları karakter sayısı.
CPU (Central Processing Unit) : Merkezi İşlem Birimi. Bilgisayar programlarının komutlarını
işleyen merkezi birim olan işlemci veya mikroişlemci için eskiden kullanılan bir deyim.
CRM (Customer Relationship Management) : Müşteri İlişkileri Yönetimi. Kurumların
müşteri ilişkilerini düzenli bir şekilde yürütmelerine yardımcı olan yazılım ve metodolojiler
için kullanılan terim.
CRT (Cathode Ray Tube) : Görüntülerin elektron ışınlarının fosforlu yüzeyine düşmesi ile
oluştuğu özel bir tüp. Pek çok bilgisayar monitöründe kullanılır.
CSU/DSU (Channel Service Unit/Digital Service Unit) : Kanal Servis Birimi/Sayısal Servis
Birimi. Yerel alan ağlarında (LAN) kullanılan sayısal veri çatılarını, geniş alan ağı (WAN)
çatılarına veya tersine dönüştüren modem boyutundaki bir cihaz.
CTI (Computer telephony integration) : Bilgisayar ve telefon ağlarının bir arada
çalışmalarını sağlayan yazılım. Çağrıya özel verileri sağlamak için daha çok çağrı
merkezlerinde kullanılır.
CUA architecture:CUA mimarisi
Current directory:Bulunulan dizin
Cursor : İmleç. Kullanıcının metni gireceği yeri ekranda gösteren işaret.
Cyberspace : Bu deyim, bilgisayar ağlarında bulunan tüm bilgi kaynaklarını anlatmak için
kullanılır.
Cyclotron:Çembersel hızlandırıcı

 

­­ D ­­
Daily (adj.):Günlük
Daisy wheel printer:Papatya çarklı yazıcı
Daisy­chain:Papatya dizimi
Damage:   Zarar vermek
Dash:  Çizgi
Dashed line:Kesikli çizgi
Data : Manyetik ortamdaki her turlu bilgiye verilen ad.

Data mining : Veri arama. Daha önce bulunmayan ilişkileri ortaya çıkarabilmek
için yapılan veri analizi.



Data rate : Veri hızı. Belirli bir sürede bir yerden başka bir yere iletilen sayısal
veri miktarı.

Data warehouse : Veri ambarı. Bir kurumun çeşitli kaynaklarından gelen
verilerin tamamının veya önemli kısımlarının toplandığı depolama alanı. Çeşitli
uygulamalardan ve kaynaklardan alınan veriler veri ambarındaki bir veritabanında
tutulacak şekilde düzenlenirler ve analitik uygulamalar tarafından kullanılmak
veya kullanıcı sorguları için hazır hale getirilirler.

Database : Veritabanı. Kolayca erişilebilecek, yönetilebilecek ve
güncellenebilecek şekilde düzenlenmiş olan bir veri topluluğu. Bir veritabanı, satış
işlemleri, ürün bilgileri, stoklar ve müşteri bilgileri ile ilgili kayıtları barındırır.

Database management system : Veritabanı yönetim sistemi. Bir veya birden
fazla kullanıcının bir veritabanına bilgi girmesine veya veritabanındaki bilgilere
erişmesine izin veren bir program.

Debugging : Bir bilgisayar programındaki hataların bulunup düzeltilmesi işlemi.
Decission support system : Karar destek sistemi. Kullanıcıların iş kararlarını
daha kolay verebilmesi için verileri analiz eden ve sonuçları kullanıcıya sunan bir
uygulama.

Decryption : Başkalarının okumasını engellemek amacıyla şifrelenen bilgilerin
tekrar eski formatına dönüştürülmesi.

Dedicated line : Özel hat. Bir kullanıcının veya kurumun günün 24 saati
kullanımına hazır olan, iki nokta arasındaki iletişim hattı.

Default : Kullanıcı bir ayar parametresini veya herhangi bir değeri belirlemediği
zaman, uygulamanın kullandığı daha önceden belirlenmiş sabit bir değer veya
ayar parametresi.

Delay : 1) Kullanıcının başlattığı bir işlemle, işleme karşılık aldığı ilk yanıt arasında
geçen süre. 2) Belirli bir kaynaktan gönderilen bir veri paketinin belirli bir yol
üzerinden hedefe ulaşması için gereken süre.

Demodulation : Modüle edilmiş bir işaretin eski durumuna dönüştürülmesi
işlemi. Modemler bu işlemi, analog bir işareti orijinal haline (sayısal) dönüştürmek
için uygularlar.

Denial of service attack : Internet’te, belirli servisleri almakta olan
kullanıcıların bu servisleri alamama durumuna getirilmeleri. Danial of service
(DoS) attack, bir bilgisayar sistemindeki dosyalara ve programlara da zarar
verebilir.

Destination adress : Hedef adres. Ağ üzerinde veriyi alan bir cihazın adresi.
Device driver : Cihaz sürücü. Bilgisayara takılmış belirli tipteki bir cihazı kontrol
eden program. Cihaz sürücüler, yazıcılar, ekranlar, CD­ROM okuyucular ve disket
sürücü gibi cihazlar için kullanılırlar.
DIMM (Dual Inline Memory Modules) : Yeni model anakartlar üzerinde 12 nsec altında
erişim Hızı sağlayan 168 pin lik RAM modülleri.
Diagnose : Teşhis etmek. Diagnostic yazılımları, bilgisayarlarda meydana gelebilecek
problemlerin teşhisi için kullanılırlar. Bu programlar çok çeşitlidir. Sadece donanım ve yazılımı
kontrol eden programlar mevcuttur. Örneğin "Scandisk" hard diski kontrol eden ve bulduğu



problemleri düzelten bir Teşhis programıdır.

Dial­up : Pek çok kullanıcının bir çok hatta sahip bir sistem üzerinden kurdukları
telefon bağlantısı. Sınırlı bir süre için sürdürülür. Alternatifi, sürekli bir bağlantı
sağlayan kiralık hat bağlantısıdır.

Dial­up line : Bir telefon ağını kullanarak anahtarlamalı devre bağlantısı yoluyla
kurulmuş iletişim hattı.

Digital audio tape (DAT) : Sayısal ses bantı. Profesyonel çalışmalarda sesin
sayısal olarak kaydedilmesi için kullanılan teknik ve kayıt ortamı.

Digital signal processing (DSP) : Sayısal işaret işleme. Sayısal iletişimin
doğruluğunu ve sürekliliğini sağlamak için kullanılan çeşitli teknolojiler.

Digital signature : Sayısal imza. Bir mesajı göndereni veya bir dokümanı
hazırlayanı tespit etmek için kullanılan elektronik imza.

Directory : Dizin. 1) Internet’te, konu başlıklarının ve alt başlıklarının düzenli bir
şekilde sunulduğu kılavuz. Bunlardan en çok bilineni Yahoo’dur. 2) Bilgisayarda,
birbirine bağlı dosyaların diğerlerinden ayırdedilebilmesi için bir isim verilerek
tutuldukları klasörlerden oluşan yapı.

Directory services : Dizin servisleri. Servis sağlayıcıların ağ cihazlarını
konumlandırmalarına yardımcı olan servisler.
DNS (Domain Name System) : Internet' e bağlı birimleri yani host ları gruplandirmaya
yarayan adlandırma sistemi.

Docking station : Taşınabilir bilgisayarların masaüstü bilgisayar gibi
çalışmalarına izin verecek şekilde bağlantılar sağlayan bir donanım parçası.
Docking station’lar ağ kartı da içerirler, böylece taşınabilir bilgisayarları ağa
bağlarlar.
Domain Name Alan İsmi: Bir internet bölgesini tanımlayan ve benzeri olmayan bir adrestir.

Domain name system (DNS) : Alan ismi sistemi. İsimlerin IP (Internet
Protocol) adreslerine dönüştürülme yolu.

Download : İndirme. Bir dosyanın bir bilgisayardan diğerine iletilmesi.
Internet’te bir kullanıcının bir Web sitesinde bulunan bir dosyayı kendi
bilgisayarına alması.

DPI (Dot Per Inch Square) : Uzunluk birimi olan inc olcusu cinsinden bir inc karede bulunan
nokta miktarı.

DRAM : Bilgisayarlarda kullanılan bir bellek türü. Depolama hücrelerindeki
bilgilerin sürekli yenilenmesini gerektirir.
Driver : İki ayrı anlamda kullanılır. İlki bilgisayara bağlı olan hard disk sürücüsü. Diğeri, bir
bilgisayar parçasının bilgisayara tanıtılması için kullanılan ve parça üreticisi tarafından
sağlanan küçük program.

DSL (Digital Subscribe Line) : Normal telefon hatları üzerinden verilerin
yüksek bant genişliklerinde iletilmesini sağlayan teknoloji.
DVD (Digital Video Disc) : Fiziksel olarak CD ile ayni boyutlarda olan ancak çift katli ve çift
taraflı olan disk.

Dynamic HTML : HTML’in önceki sürümüne göre daha gösterişli ve daha



interaktif Web siteleri yaratılmasına izin veriyor, yeni programlama olanakları
sunuyor.

 

 ­­ E ­­
e­business : e­iş. İşlerin Internet üzerinde yönetimi. Sadece mal alım satımını değil, müşterilere servis
vermeyi ve iş ortakları ile birlikte çalışmayı da kapsar.
Echo:Yankı
e­commerce : Elektronik ticaret. Internet üzerinden servis ve mal alım satımı işlemleri.
Edge router : ATM ağlarında kullanılan bir terim. Yerel ağlar ile ATM omurga ağı arasında veri
yönlendirmesini sağlayan ağ cihazıdır.
Edge:Kenar
EDI (Electronic Data Interchange) : Elektronik veri değişimi. Veri alış verişi için standart bir
format. Daha çok iş dokümanlarının transferinde kullanılır.
Edit:Düzenlemek
Edition:Basım
Editor:Düzenleyici
EDO (Extended Data Output) : Eski model pentium anakartlar üzerinde yer alan 72 pinlik 60 nsec
hiza sahip ram tipi.
EEPROM : Sadece okunabilen, ancak üzerindeki bilgiler silinip yeniden yüklenebilen bir bellek türü.
Effective:Etkin, Geçerli olan
Efficiency:Verimlilik
Eject:Çıkartmak
Elapsed time:Geçen süre
Electronic mail:Elektronik posta
Elektronik Para (e­para, e­cash) : Elektronik para , bir bilgisayar kullanıcısının sabit diskinde kendi
adına kayıtlı bulunan ve internet üzerinden yaptığı alışverişlerde harcayabileceği para.
Elektronik Posta (e­posta, e­mail) : Elektronik posta, posta işlemlerinin bilgisayar ortamında
yapılması.
Element:Öğe
Eligible:Seçilebilir
Ellipsis:Üç nokta
e­mail : e­posta. İletişim kanalları kullanılarak bilgisayar üzerinden mesaj alışverişi. E­posta mesajları
genel olarak metin formatındadır. Ancak grafik veya başka veri tiplerini mesajınıza iliştirip
gönderebilirsiniz.
Embed:Gömmek
Embedded object:Gömülü nesne
Em­dash:Uzun çizgi
Emergency:İvedi durum

Emission:Yayma
Emit:Yaymak



Emphasize:Vurgulamak
Empty:Boş
Emulate:Öykünmek
Emulation program:Öykünüm programı
Emulation:Öykünüm
Emulator:Öykünücü
Enable:Seçilir kılmak
Enable:Seçilir kılınmış
Encapsulation:Sarma
Enclose:Kapsamak
Enclosure:Kapsam
Encode:Kodlamak
Encoder : Sayısal ses teknolojisinde, wav ses dosyalarını MP3 dosya formatına dönüştüren program.
Encrypt:Şifrelemek
Encryption : Veriyi, istenmeyen kişilerin anlayamayacakları bir biçime sokan özel bir algoritmanın
uygulanması.
End user:Son kullanıcı
End:Bitirmek
En­dash:Orta çizgi
Energy:Enerji
Engineering change:Teknik değişiklik
Enhance:Geliştirmek
Enhanced keyboard:Geliştirilmiş klavye
Enhanced mode:Geliştirilmiş kip
Enhanced:Geliştirilmiş
Enlarge:Büyütmek
Enqueue:Kuyruğa koymak
Enter:Girmek, Kabul etmek
Enterprise : Bilgisayar kullanan organizasyonlar için kullanılır. Pratik kullanımında daha çok büyük
kurumları gösterir.
Enterprise network : Kurumsal ağ. Bir kurumun ana noktalarını birbirine bağlayan ağ. WAN’dan
farkı, kurumun kendi özel bir ağ olmasıdır.
Enterprise:Kuruluş, Şirket
Entity : Varlık. İletişim alanında genel olarak yönetilebilen bir ağ cihazını gösterir.
Entity:Varlık
Entry point:Giriş noktası
Entry:Giriş
Envelope creation:Zarf hazırlama
Envelope feeder:Zarf besleyici

Envelope:Zarf
Environment variable:Çevre değişkeni
Environment:Çevre



Epilogue:Sonsöz
EPROM : Silinebilen programlanabilir bellek. Üzerindeki program silinip yeniden yüklenebilir.
Equal sign:Eşit imi
Equalization:Eşitleme
Equation editor:Denklem düzenleyici
Equipment:Donatım
Equivalent:Eşdeğer
Erasable programmable read­only memory:Silinir programlanır salt oku bellek
Erase:Silmek
Eraser:Silgi
Ergonomics:Ergonomi
ERP (Enterprise Resource Planning) : Üretim yapan veya diğer iş alanlarında çalışan kurumların iş
birimlerini yönetmelerine yardımcı olan çok modüllü bir uygulama. Yönetilebilen iş birimleri arasında
üretim planlama, satın alma, yedek parça stoğu, sipariş izleme gibi birimler bulunabiliyor. ERP
uygulaması, finans ve insan kaynakları modüllerini de içerir. Sistem çoğunlukla bir veritabanı ile
entegre bir biçimde kullanılır.
Error handling:Yanlışları işleme
Error log:Hata günlüğü
Error Message:Hata iletisi
Error recovery:Hatadan kurtulma
Error:Hata
Escape sequence:Kaçış tuşu dizisi
Escape:Kaçmak
Escaping key:Kaçış tuşu
Ethernet : En çok kullanılan yerel alan ağı teknolojisi.
Even number:Çift sayı
Even:Çift
Event driven:Olaya dayalı
Event:Olay
Everyone:Herkes
Evoke:Çağırmak
Exception handling:Kural dışı durum işleme
Exception message:Kural dışı durum iletisi
Exception:Kural dışı durum
Exchange (noun):Değişim
Exchange (verb):Değişmek
Exclude:Dışlamak

Exclusive or:Dışlayan ya da
Executable:Yürütülür
Execute:Yürütmek
Execution time:Yürütme zamanı
Executive information system:Üstyönetim bilişim sistemi



Exercise:Alıştırma
Existing:Varolan
Exit:Çıkmak
Expand:Genişletmek
Expanded memory:Genişletilmiş bellek
Expanded:Genişletilmiş
Expansion board, expansion card:Genişletme kartı
Expansion gate feature:Genişletme geçiti aksamı
Expansion slot:Genişletme yuvası
Expert system:Uzman sistem
Expiration date:Son kullanma tarihi
Explicit:Belirtilmiş
Exploded pie:Ayrılmış dilim
Exponent:Üst
Exponential:Üstel
Export (noun):Dışarı aktarım
Export (verb):Dışarı aktarmak
Expression:Anlatım
Expression(mat):Deyim
Extend:Genişletmek,Uzatmak
Extended character set:Genişletilmiş damga kümesi
Extended characters:Ek damgalar
Extended keyboard:Genişletilmiş klavye
Extended memory:Uzatılmış bellek
Extension (telephone):İç hat
Extension cord:Uzatma kablosu
Extension:Uzantı (dosya adları)
External modem:Dış modem
External storage:Dış saklama birimi
External:Dış
Externally described data:Dışarda tanımlanan veri
Externally described file:Dışarda tanımlanan kütük
Extract:Seçip çıkartmak
Extranet : Bir intranet’e sahipseniz, müşterilerin, tedarikçilerin ve diğer önemli kişilerin ihtiyaçları
olduğu alanlara güvenli bir şekilde erişmelerini sağlayarak, onun bir kısmını bir extranet haline
dönüştürebilirsiniz.

Extreme:Uçdeğer
Equation:Denklem

 



  ­­ G­H ­­
Gateway : Birbiriyle uyumlu bilgisayar ağları arasında bilgi akısının yapıldığı yol.
GB (gigabyte) : 1 milyar byte civarında bir depolama alanını gösterir.
Gbps : Saniyede 1 milyar bit. Veri iletim ortamının bant genişliği ölçüsü.
Geographic information system (GIS) : Coğrafi Bilgi Sistemi. Harita bilgisi verilerinin alınıp analiz
edilmesini sağlar. Hava tahmini, satış analizi ve nüfus tahmini gibi alanlarda kullanılır.
GHz : 1 milyar hertz. Alternatif akım veya elektromanyetik dalga frekans ölçüsü. Bilgisayarlarda
işlemcinin saat hızını gösterir.
Gif : Resimleri sıkıştırma olmadan kaliteli bir biçimde saklamaya yarayan grafik formatı.
Gigabit : 1 milyar bit. İki iletişim noktası arasında saniyede iletilen bit sayısının ölçüsü olarak
kullanılır.
Gigabit Ethernet : 1 Gbps hız sağlayan bir yerel ağ standardı. Çoğunlukla ağ omurgalarında kullanılır.
Global Positioning System : Küresel Konumlandırma Sistemi. Dünya etrafında bir yörünge izleyen 24
uydu yoluyla dünya üzerindeki çok küçük şeylerin bile yerini belirlemeyi mümkün kılan sistem.
Doğruluk derecesi 10 ile 100 m arasında bir farkla değişiyor.
Gopher : Genellikle text tabanlı (düz yazı) bilgilere menuler yardımıyla kolayca ulaşılmasını sağlayan
bir sistem ve bu sistemin kullanıldığı TCP/IP protokolu.
gov : Devlet kurulusu olduğunu ifade eder. (örnek: www.dsi.gov.tr)
GPRS (General Packet Radio Service) : Paketlere dayalı bir kablosuz iletişim sistemi. Mobil telefon
ve bilgisayar kullanıcılarına 56 ile 114 Kbps’lik hızlar arasında Internet’e sürekli bağlanma olanağı
sağlıyor.
Graphics accelerator : Grafik hızlandırıcı. Bilgisayar ekranındaki görüntüyü sürekli yenileyen bir
bilgisayar programının yüklenebildiği bilgisayar parçası, video kartına takılan bir yonga seti.
Bilgisayarın grafik gösterim hızını artırarak bazı efektlerin kullanılmasını mümkün kılıyor.
Groupware : Farklı yerlerde çalışan insanların bir arada çalışmalarına yardımcı olan programlar. Bu
tip yazılımların sağladığı servisler arasında ajanda paylaşımı, bir yazı üzerinde ortak çalışma, e­posta
idaresi, paylaşılan veritabanına erişim ve elektronik toplantılar gibi servisler bulunuyor.
GSM (Global System for Mobile communication) : Avrupa’da yaygın olarak kullanılan sayısal bir
mobil telefon sistemi. 900 veya 1800 MHz hızlarında çalışıyor.
Guest : kullanıcının kayıt zorunluluğu bulunan bir sitede sinirli biçimde gezebildiği konum.
GUI (Graphical User Interface) : Grafik Kullanıcı Arayüzü. Bugünün önde gelen işletim
sistemlerinin kullanıcılara sundukları arayüz.
Hacker : Aslında akıllı programcı anlamına gelen bir terim, ancak günümüzde Internet üzerinden
bilgisayar sistemlerini çökertmeye çalışan kötü niyetli programcılar için kullanılıyor.
Half­duplex : Veri iletiminin tek bir taşıyıcı üzerinden iki yönde ancak farklı zamanlarda yapıldığı
durum.
Handshake/handshaking : El sıkışma, anlaşma. Telefon iletişiminde iki modem, bağlantı sırasında
hangi protokolün kullanacağı konusunda bilgi alışverişinde bulunur ve anlaşırlar.
Header : Başlık. 1) Bir dokümanın ekranda görüntülendiğinde veya yazıcıdan çıkarıldığında, başında
yer alan yazı ve görüntü kombinasyonundan oluşan başlık. 2) E­posta’da, e­posta’nın geldiği yeri,
adresi, diğer alıcıları, mesaj önceliği seviyesini ve diğer bilgileri gösteren e­posta’nın bir parçası. 3)
Bir bilgisayar dosyasında, dosyanın içeriğinden önce gelen, içeriğin uzunluğunu ve dosyanın diğer
özelliklerini gösteren bölüm. 4) Bir ağ iletim biriminde, veri veya kontrol işaretlerinden önce gelir,
dosya veya iletim birimi hakkında, uzunluk ve bağlı bulunan başka dosya veya iletim birimi olup
olmadığı gibi bilgileri içerir.
Hertz (Hz) : Saniyedeki çevrim sayısını gösteren frekans birimidir. Evlerde kullandığımız elektrik 50
Hz’dir. Ancak iletişim daha yüksek frekanslarda yapıldığından kilohertz (KHz) veya megahertz (MHz)
mertebesinde değerler kullanılır.



Heterogeneous : Heterojen, tek biçimli olmayan. Bütünü oluşturan parçaların farklılığını gösterir.
Çoğunlukla, farklı üreticilerin parçalarının bir arada çalıştırılmasıyla oluşturulan ağlar için kullanılır.
Hexadecimal : 16 tabanlı sayı sistemi. Her hanede 16 rakamın kullanılabildiği (0 da dahil), sayı
sistemi. Normalde kullandığımız 10 tabanlı sayı sisteminde ise her hanede 10 rakam kullanılır. Bu
sistemde sayı hanelerinde kullanılan 0­9 arası sayılar rakamla daha üst sayılar ise A­F arasındaki
harflerle gösterilir. Örneğin 10 tabanlı sistemde kullandığımız 10 sayısının karşılığı 16 tabanlı sistemde
A’dır. Bu sayı sistemi iki tabanlı sayılarla çalışan bilgisayarlarda sayıların gösterimini kolaylaştırır. İki
hexadecimal sayı hanesi ile sekiz haneli ikili tabandaki sayı veya bir byte gösterilebilir.
Hierarchical addressing : Hiyerarşik adresleme. Yerleri göstermek için mantıksal bir hiyerarşi
kullanan adresleme düzeni. Örneğin IP adresler, veri paketlerinin gidecekleri yere yönlendirilmeleri
için IP yönlendirme algoritmalarının kullandıkları, ağ numaralarını, alt ağ numaralarını ve host
numaralarını içerirler.
Hierarchical Storage Management (HSM) : Hiyerarşik Depolama Yönetimi. Depolama sisteminin
ekonomik olarak kullanıldığı arşiv sisteminin policy (politika) temelli yönetimi. Çoğunlukla dağıtık
kurumsal ağlarda kullanılan HSM, tek başına bir sistem olarak da kullanılabilir. Hiyerarşi, farklı yapıda
depolama ortamlarının varlığını gösterir. Örneğin, RAID sistemleri, optik sistemler veya bant
sistemleri.
High Speed Serial Interface (HSSI) : Yüksek Hızlı Seri Arabirim. Kısa mesafeli iletişim arabirimi.
Çoğunlukla yerel veya geniş alan ağlarında yönlendirme ve anahtarlama cihazlarının birbirine
bağlanması için kullanılır.
Home network : Ev içinde iki veya daha fazla bilgisayarın yerel alan ağı biçiminde birbirine
bağlanmasıdır. Evde birden fazla bilgisayar varsa, bu şekilde dosyalar, programlar, yazıcılar, diğer
çevre birimleri ve Internet erişimi paylaşılabilir.
Home page : Ana sayfa. Bir Web sitesinin ana sayfası, bir ziyaretçi siteye bağlandığında göreceği ilk
ekran; genellikle hem o sitedeki hem de diğer sitelerdeki diğer sayfalara bağlantılar içerir.
Hook : Çengel. Programcılıkta, bir paket programa programcının kendi kodunu girmesine izin veren bir
arayüzün kullanıldığı yer. Bazen içine kod girilen böyle bir program için de kullanılır.
Hop : Veri paketinin iki ağ noktası arasında iletilmesi. Bir paketin gideceği nokta sayısı (hop sayısı)
paketin başlığındaki bilgiler arasında yer alır.
Host : 1) Internet’te, diğer bilgisayarların iki yönlü erişim sağladıkları herhangi bir bilgisayardır. Ağ
üzerindeki bir nokta anlamında kullanılır. 2) Ana bilgisayar (mainframe). Akıllı veya akılsız
terminallere hizmet eder. 3) Kendinden daha küçük veya daha az özelliğe sahip olan cihaz veya
programa hizmet veren cihaz veya program..

Host number : IP adresinin, alt ağda ağ noktasını gösteren kısmı.
Hosting : Bir veya daha fazla web sitesine hizmet vermek ve bakımını yapmak. Bilgisayarda yer
ayırmanın ötesinde bir web sitesi için daha da önemlisi, Internet’e hızlı bağlantı olanağının
sağlanmasıdır.
Hot swap: Bilgisayar çalışmaya devam ederken, sabit disk, CD­ROM sürücü, güç kaynağı veya bir
bilgisayar parçasının değiştirilebilmesi.
HTTP (HyperText Transfer Protocol) : Internet üzerinde dosya (metin, grafik görüntüler, ses, video
veya diğer multimedya dosyaları) alışverişi için kurallar dizisi. TCP/IP protokol setine gore HTTP bir
uygulama protokoludur.
Hub : Bir grup ağ noktası için merkezi bağlantı noktası; merkezi yönetim için yararlıdır, ağ noktalarını
aksaklıklardan izole etmek ve LAN alanını genişletmek için kullanılır.
Hyperlinks : Internet’te nerenin “canlı” olduğuna bakmaksızın, kullanıcıların bir dokümandan diğerine
geçmesine izin verecek şekilde Web sayfalarına yerleştirilmiş bağlantı noktaları.

 

  ­­ I­J ­­



I/O (input/output) : Bir bilgisayarla veri alışverişinde kullanılan herhangi bir işlemi, programı veya
cihazı tanımlar. Tipik I/O cihazları arasında yazıcılar, sabit diskler, klavyeler ve mouse’lar yer alırlar.
Icon (Ikon) : Yazılımlarda ya da internette karşılaşılan küçük resimler.
Icon : 1) Bilgisayarın grafik kullanıcı arabiriminde bir uygulamayı veya bir özelliği gösteren resim. 2)
Web sayfasında bir konuyu veya başka bir web sayfasını gösteren grafik görüntü.
ICQ : Size arkadaşlarınızın Internet’e bağlı olup olmadıklarını gösteren ve onlarla sohbet (chat)
etmenizi sağlayan bir program.
Ide : Hard disklerin bilgi transfer etmekte kullandıkları protokol ve veri yolu adi.
Identification : Program kullanırken veya internette gezinirken kullanıcının kendini tanıtması.
IGMP (Internet Group Management Protocol) : Multicast grup üyelerini komşu multicast router’a
rapor etmek için IP host’lar tarafından kullanılır. Router’lar bu bilgiyi, multimedya ortamındaki trafiği
sınırlayarak yerel ağ bant genişliğini korumak için kullanabilirler.
IGMP (Internet Group Management Protocol) : Multicast grup üyelerini komşu multicast router’a
rapor etmek için IP host’lar tarafından kullanılır. Router’lar bu bilgiyi, multimedya ortamındaki trafiği
sınırlayarak yerel ağ bant genişliğini korumak için kullanabilirler.
Imaging : Görüntüleme. Görüntülerin alınması, saklanması, yönetilmesi ve gösterilmesi.
Infrastructure : Altyapı. Bilgisayarları ve kullanıcıları birbirine bağlamak için kullanılan donanımlar.
Telefon hatları, kablolu televizyon hatları, uydular ve antenler dahil olmak üzere tüm iletim ortamı,
router’lar, tekrarlayıcılar ve iletim yollarını kontrol eden diğer cihazlar altyapıyı oluşturur. Ayrıca
iletilen işaretlerin alınması, gönderilmesi ve yönetilmesi için kullanılan yazılımlar da altyapı elemanı
sayılırlar.
Install : Herhangi bir yazılımın bilgisayara yüklenmesi.
Interface : Arabirim, arayüz. 1) Kullanıcı arayüzü, kullanıcının bir program veya bilgisayarı
kullanması için çeşitli araçlar sağlayan bir programdır. Grafik kullanıcı arabirimi bu iletişimi sağlamak
için resimlere dayalı bir yapı sunar. 2) Programlama arayüzü, programcının kullanması için bir program
veya programlama dili tarafından sağlanan komutlar ve veriler. 3) Bir cihazın başka bir cihaza veya bir
konnektöre bağlanmasını sağlayan donanım parçası.
Internet : Dünyadaki bilgisayarların birbirine bağlanmasını sağlayan, bilgisayarlar, router’lar ve kablo
bağlantılarından oluşan global ağ.
Internet telephony : Ses, faks ve diğer bilgilerin elektronik ortamda iletilmesini sağlayan telefon
teknolojisi. Klasik telefon ağlarının yerine Internet altyapısını kullanır.
Internetwork : Router’lar ve diğer cihazlarla birbirine bağlanmış ve tek bir ağ gibi çalışan ağlar
topluluğu.
Interoperability : Farklı üreticiler tarafından üretilmiş ekipmanların, bir ağ üzerinde birbiri ile başarılı
bir şekilde iletişim kurabilmesi.
Interrupt : Kesme. Bilgisayarın çalışmasını durdurmak için, bilgisayara bağlı bir cihazdan veya
bilgisayardaki bir programdan gelen işaret. Durma işaretini alan bilgisayar ya çalıştırdığı programa
devam eder veya başka bir program çalıştırmaya başlar.
Intranet : Kullanıcıları birbirine bağlamak için Internet’le aynı teknolojiyi kullanan dahili bir ağ, ortak
bir arayüz sağlamak için daha çok browser’lar kullanılır.
IP (Internet Protocol) : Internet’e bağlanan bilgisayarlar için bir standart. Internet erişimine sahip
olan bütün bilgisayarlara, noktalarla birbirinden ayrılan dört rakam grubundan oluşmuş tek bir adres
verilir.
IP Address IP Adres : Bir internet protokolu. Ip numarası ise Internet' te kullanılan bir çeşit
adreslemedir.
IP adress: TCP/IP protokolü kullanan bilgisayarlara verilen 32 bit adres.
IP multicast : Bir kaynaktan pek çok hedefe veya birden fazla kaynaktan pek çok hedefe yayınlanan
IP trafiğinin yönlendirilme tekniği.
IPv6 : IPv4’ün yerini alacak olan yeni IP sürümü. Bu sayede IP adresleri 32 bit’ten 128 bit’e çıkıyor.



IRC (Internet Relay Chat) : Bir çok kişinin ayni anda etkileşimli mesajlarla haberleşebildiği, sohbet
edebildiği bir platform.
ISA : Anakartlar üzerinde 16 bitlik veri akısının yapılabildiği kapılar.
ISDN (Integrated Services Digital Network) : Özellikle normal telefon hatları üzerinden yüksek
hızla entegre ses ve veri aktarılmasını sağlayan protokol.
ISO (International Organization for Standardization) : 1946’da kurulmuş, standartların
oluşturulması için çalışan kurum. ISO, popüler bir ağ referans modeli olan OSI referans modelini
geliştirdi.
ISP (Internet Service Provider ) : Internet Servis Sağlayıcısı ­ ISS. Internet erişimi sağlayan şirket.
Gittikçe artan oranda telefon ağı operatörü ISS olarak çalışmakta.
ITU­T (International Telecommunication Union Telecommunication Standardization Sector) :
İletişim teknolojileri için uluslararası standartları oluşturan kurum.
JavaBeans : Sun Microsystems’in nesne yönelimli programlama arayüzü. Ağ üzerinde veya ana işletim
sistemi platformunda yayabileceğiniz, yeniden kullanılabilen uygulamalar veya komponent denen
program parçaları oluşturmanızı sağlar.
JavaScript : Netscape’in programlama dili. Microsoft’un Visual Basic’ine, Sun’ın tcl’ine, Unix’deki
Perl’e ve IBM’in REXX’ine benzer özelliklere sahiptir. Genellikle script dillerinin kullanımı ve kod
üretimi, yapısal veya C++ gibi derlenen dillere göre daha kolaydır.
Jini : Sun’ın ortaya attığı “anında networking” mimarisi. Jini’yi kullanarak yazıcıları, depolama
cihazlarını, hoparlörleri veya herhangi bir cihazı doğrudan ağa bağlayabilirsiniz.
JPEG : "Joint Photographic Experts Group" sözcüklerinin kısaltılmasından meydana gelen bazı
sıkıştırma özellikleri seçilerek yaratılan grafik formatı.
Junk e­mail (spam e­mail) : Internet üzerinde toplu olarak gönderilen istenmeyen e­postalar.
 
 

­­ K­M ­­
K56flex :Daha hızlı veri transferi yapılmasını sağlayan Rockwell chip setli modem üreticilerinin
kullandığı yeni bir modem teknolojisi.
Kartuş : Mürekkep ve püskürtmeli yazıcıların mürekkeplerini içeren kutucuk.
KB (kilobyte) : Bilgisayar belleği veya depolama alanı için ölçü birimi. 1 KB yaklaşık bin byte’dır
(1.024 byte).
Kbps (kilobits per second) : Veri iletim ortamında bant genişliği ölçüsü, saniyede geçen kilobit sayısı.
Daha yüksek bant genişlikleri megabit’lerle ve gigabit’lerle ölçülür.
Kernel : İşletim sisteminin kalbi olan çekirdek program yapısı.
KHz (kilo Hertz) : 1.000 Hertz. İşaret bant genişliği ölçüsü olarak kullanılır. Analog işaretlerin yanı
sıra sayısal işaretler için de kullanılır. KHz’ler mertebesindeki bir sayısal işaret bant genişliği bps
mertebesinde veri hızlarına karşılık düşer.
Kilobit : 1.000 bit. Veri iletişiminde, iki iletişim noktası arasında saniyede iletilen veri miktarını
gösterir, Kbps.
Kiosk : Bilgi teknolojisinde, sokaktaki insana bilgi vermek için kullanılan cihazlardır (bir bilgisayar ve
ekrandan oluşur). Türkçe kökenli bir kelimedir. Bazı şirketler multimedya kiosk’ler üretiyorlar. Bunlar
bilgiyi dokumatik ekran, ses ve video ile birlikte veriyorlar.
Knowledge management : Bilgi yönetimi. Son dönemlerde ortaya çıkan bir kavram. Bilginin
toplanmasını, düzenlenmesini, paylaşılmasını ve analiz edilmesini ifade ediyor.
L2 cache : İşlemcinin içindeki on belleğe ek olarak anakart üzerinde bulunan hızlı hafıza
modüllerinden oluşan on bellek.
LAN switch : Yerel alan ağı anahtarı. Ağ bölümleri arasında veri paketlerini ileten yüksek hızlı
anahtar. Pek çok LAN anahtarı, MAC (Media Access Control) adreslerine dayanan trafiği iletirler.



Laser (light amplification by stimulated emission radiation) : Uyarılmış radyasyon yayımı ile
arttırılmış ışık. Veriyi taşımak için, modüle edilmiş darbeler üreten dar bir ışık hüzmesi yaratabilen
cihaz.
Leased line : Kiralık hat. Telekom taşıyıcı şirket tarafından bir müşteri için ayrılmış özel hat.
Anahtarlamalı hat veya dial­up hattın karşıtı olarak kullanılır. İki site arasında bağlantı sağlayan kiralık
hatlar.
Legacy : Şu anki teknolojiye önceki dillerden, platformlardan ve tekniklerden kalan veri ve
uygulamalar. Bazı büyük kurumlarda kritik iş görevlerini yerine getiren eski uygulama ve veritabanları
hala kullanılmaktadır.
Link : 1) Internet’te, bir kelime, resim veya bilgiden bir başkasına yapılan bağlantı. 2) İletişimde, alıcı
ve verici arasındaki bir devre veya iletim yolu ile bunlara ilişkin ekipmanları içeren kanal. Internet' te
gezilen sayfaların içersinden bir diğer sayfa ya da siteye geçiş, yönlendirme.
Linux : PC kullanıcılarına ücretsiz veya ucuz bir işletim sistemi sağlamayı hedefleyen Unix benzeri bir
işletim sistemi. Çekirdeği, Finlandiya’da Helsinki Üniversitesi’nde Linus Torvalds tarafından
geliştirildi.
Live : "Canlı yayın" kavramının internet üzerindeki karşılığı.
Load balancing : Yük dengeleme. Bir router’ın, trafiği hedef adrese aynı uzaklıkta olan tüm ağ
port’larına dağıtması özelliği. Ağ bant genişliğinin verimli kullanılabilmesı için önemlidir.
Local Area Network (LAN) : Yerel Alan Ağı. Küçük bir coğrafi alanı (bir kaç km’ye kadar)
kapsayan yüksek hızlı veri ağı. Tek bir binadaki veya sınırlı bir alandaki iş istasyonlarını, çevre
birimlerini, terminalleri ve diğer cihazları birbirine bağlar. Ethernet, FDDI ve Token Ring bu tip
ağlarda en çok kullanılan teknolojilerdir.
Logical channel : Mantıksal kanal. İki veya daha fazla ağ noktası arasında özel olmayan, paket
anahtarlamalı veri iletim yolu. Paket anahtarlama, bir fiziksel kanal üzerinde aynı anda pek çok
mantıksal kanalın oluşturulmasına izin verir.
Logon ve login : Genel olarak bilgisayar kullanımında, genellikle uzaktaki bir bilgisayardaki işletim
sistemine veya uygulamaya erişmek için kullanılan işlem. Unix işletim sisteminde login olarak
kullanılır.
Loop : Çevrim. 1) Bilgisayar programlamasında, belirli şartlar sağlanana kadar sürekli tekrarlanan
komut dizisidir. 2) İletişimde, veri paketlerinin hedefe varamadığı yönlendirme işleminde, belli bir ağ
noktası dizisi arasında işlem sürekli tekrarlanır.
Loopback : Geri çevrim. Telefon sistemlerinde, ağdaki hedefe gönderilen bir test işaretidir, mesaj
alındığında işaret göndericiye döner. Çıkabilecek herhangi bir problemin teşhisine yardımcı olur.
LU (logical unit) : IBM’in SNA’inde (Systems Network Architecture), bir son kullanıcıyı gösterir.
MAC (Media Access Control) : IEEE tarafından belirlenmiş olan iki alt veri link katmanından alttaki.
Paylaşılan ortamlara erişimi idare eder.  Bir ağa bağlı her bir port veya cihaza verilen adres. Ağdaki
diğer cihazlar, yönlendirme tablolarını ve veri yapılarını yenilemek için bu adresleri kullanırlar.
Mailing list : Postalama listesi. Belirli bir konuda periyodik e­posta dağıtımı yapılan insanların
oluşturduğu liste.
Mainframe : Ana bilgisayar. IBM gibi şirketler tarafından üretilen büyük ölçekli bilgisayarlar için
kullanılır.

Maximum rate : En yüksek hız. Sanal bir devreden geçmesine izin verilen maksimum veri hızı.
MB (megabyte) : Bilgisayar belleği veya depolama alanı için kullanılan bir ölçü. 1.048.576 byte’ı
gösterir.
Mbps (megabits per second) : Veri iletiminde bant genişliği ölçüsü.
Mean time between failure (MTBF) : Arıza arası çalışma süresi. Bir donanımın ne kadar güvenilir
olduğunu gösteren bir ölçü. Bu ölçü pek çok donanım için bin hatta onbin saatler mertebesindedir.
Örneğin bir sabit disk için bu ölçü 300 bin saat olabilir.
Media : Ortam. İletişim işaretlerinin üzerinden geçtiği çeşitli fiziksel ortamlar. Genel olarak ağ ortamı



çift bükümlü, koaksiyel ve fiber optik kablolar ile atmosferden oluşur.
Media rate : Ortam hızı. Belirli bir ortam tipi için maksimum trafik hızı.
Megabit : Veri iletişiminde 1 milyon bit’dir.
Megahertz (MHz) : Bilgisayar işlemcilerinin saat hızı ölçüsü olarak kullanılır.
Message : Mesaj. 1) e­posta kullanımında, postanın bir parçasıdır. 2) Genel olarak bilgisayar
kullanımında, bilgisayarın bir işlem, hata veya herhangi gelişen bir şartın durumunu kullanıcıya veya
sistem operatörüne bildirmek için gönderdiği bilgi. 3) Bazı iletişim yöntemlerinde bir programdan veya
kullanıcıdan diğerine iletilen bilgi veya veri birimidir. 4) Nesne yönelimli programlamada, bir nesnenin
bir başkasından bir işlem talep etme yolu.
Message queueing : Mesaj kuyruklama. Programlamada, işlemlerin veriyi bir arayüz kullanarak
sistemin yönettiği mesaj kuyruğuna alması yöntemi.
Message switching : Mesaj anahtarlama. Mesajların ağ üzerindeki bir noktadan diğerine
aktarılmasında kullanılan anahtarlama tekniği. Mesaj, iletim yolu hazır olana kadar her bir noktada
bekletilir.
Metropolitan Area Network (MAN) : Yerel alan ağından daha geniş bir bölgedeki bilgisayar
kaynakları ile kullanıcıları birbirine bağlayan ağ. Geniş alan ağından (WAN) daha dar bir bölgeyi
kapsar.
MIDI (Musical Instrument Digital Interface) : Kişisel bilgisayar ses kartları tarafından desteklenen
sayısal bir sentezleyici ile müzikleri kaydetmek ve yeniden çalmak için tasarlanmış protokol.
MIME: (Multipurpose Internet Mail Extensions) olarak adlandırılan standart ile text olmayan
dosyaların gönderen bilgisayarda şifrelenmesi ve alıcı bilgisayarda deşifrelenmesi
sağlanmaktadır. Böylece postayı alan kişi, otomatik olarak, "attachment" olarak gelen dosyayı
yerel diskine saklayabilmektedir.
MIPS (millions of instructions per second) : Bir işlemcinin bir saniyede işlediği komut sayısı.
MIS (management information systems) : Bir kurumda iş operasyonları hakkında bilgi sağlayan
bilgisayar sistemi.
Microcode : Mikro kod. Makine komutları ve bir bilgisayarın temel işlemleri arasındaki iletim
katmanı. ROM’da saklanır.
Microprocessor : Bir bilgisayarın ana işlemcisi.
Microsegmentation : Bir ağın daha küçük parçalara bölünmesi. Genellikle ağ cihazlarının toplam bant
genişliğini artırmak için kullanılır.
Microwave : 1­30 GHz arasındaki elektromanyetik dalgalar. Büyük bant genişliğine sahip işaretlerin
kablosuz iletiminde kullanılırlar.
Middleware : İki ayrı program arasında aracılık eden herhangi bir program için kullanılır. Genel
olarak, belirli bir veritabanına erişmek üzere yazılmış uygulamaların başka veritabanlarına erişmesini
sağlamak için kullanılırlar.

Mil : Askeri kuruluş olduğunu ifade eder. (örnek: www.msb.mil.tr)
Mirror Ayna/Yansı: Bir internet kaynağının değişik bir adreste de aynen barındırılması.
Mirror site : Ayna (kopya) site. Bir Web sitesinin veya bir sunucudaki dosyaların, ağ trafiğini
azaltmak için başka bir ağ sunucusuna kopyalanması.
MMX (Multimedia Extensions) : Yeni pentium işlemciler üzerinde bulunan ve gelişen uygulamaların
daha hızlı çalışmasını sağlayan hızlandırıcı kod.
Modem (modulator­demodulator) : Bir bilgisayardan başka bir bilgisayar veya sayısal cihaza
gidecek olan sayısal işaretleri telefon kablosundan gidecek şekilde analog işaret haline getiren, gelen
analog işaretleri de sayısal işarete çeviren cihaz.
Modulation : Modülasyon. Bir elektronik veya optik işaret taşıyıcıya bilginin eklenmesi. Modülasyon,
doğru akıma (açma kapama şeklinde), alternatif akıma ve optik işaretlere uygulanabilir.
MP3 (MPEG­1 Audio Layer­3) : Orijinal ses kalitesini koruyarak, bir ses dizisini küçük bir dosyaya

http://www.msb.mil.tr/


sıkıştırmak için geliştirilen standart bir teknoloji ve format.
MPEG (Moving Picture Experts Group) : ISO’nin (International Organization of Standardization)
himayesinde çalışan MPEG, sayısal video ve sayısal ses sıkıştırma standartlarını geliştiriyor. MPEG
standartlarının her biri farklı amaçlar için geliştiriliyor.
Multiaccess network : Çok erişimli ağ. Birden fazla cihazın aynı anda bağlanmasına ve iletişim
kurmasına izin veren ağ.
Multicast : Bir gönderici ile ağ üzerinde birden fazla alıcı arasında kurulan iletişim.
Multicast adress : Bir çok ağ cihazını gösteren tek adres.
Multilayer switch : Çok katmanlı anahtar. MAC adreslerine ve ağ adreslerine dayanan paketleri
filtreden geçiren ve ileten anahtar.
Multimedia : Metin, ses ve video’nun birleşimi için kullanılır.
Multimode fiber : Çok modlu fiber. Farklı frekanslardaki ışığı yayabilen optik fiber.
Multiplexing : Çoklama. Birden fazla işaretin veya bilgi dizisinin aynı anda tek bir ortamdan
iletilmesinin sağlanması. Analog işaretler genellikle FDM (frequency­division multiplexing) ile
çoklanırken, sayısal işaretler TDM (time­division multiplexing) ile çoklanırlar.
Multitasking : Çok görevlilik. Bilgisayar programcılığında bir görev, işletim sistemi tarafından kontrol
edilen programlamanın temel birimidir. Bugünün işletim sistemlerinin çoğu birden fazla görevin aynı
anda yapılmasına izin verir.
Multithreading : Thread, birden fazla kullanıcıyı aynı anda idare edebilen bir programın tek bir
kullanımına ilişkin bilginin tutulduğu yerdir. Program açısından ise, bir kullanıcıya hizmet vermek için
gereken bilgidir. Bugünün işletim sistemleri her bir kullanıcı için yer ayırıp multithreading’e izin
veriyorlar.
Multivendor network : Çok üreticili ağ. Birden fazla üreticinin ekipmanından oluşturulan ağ. Bu tip
ağlarda tek üreticili ağlardan daha çok uyumluluk problemi yaşanır.
Mux : Çoklayıcı (multiplexing) cihazı. Tek bir hat üzerinden birden fazla işaretin iletilmesini sağlar. 

 

  ­­ N­O ­­
Name: Ad
 Naming convention: Adlandırma kuralları
 National language character set : Ulusal dil karakter kümesi
 National language support : Ulusal dil desteği
 National: Ulusal
 Native language: Anadil
 Native: Yerel
 Natural: Doğal
 Navigation : Dolaşma
 Near­letter quality : Mektup niteliğine yakın
 Negate : Olumsuzlamak
 Negative indentation : Ters girinti
 Negative : Eksi
 Nest : Yuva
 Nest : Yuvalamak
 Nested : İç içe geçirilmiş



Net : Internet erişimi sağlayan bir kurulus olduğunu ifade eder. (örnek: www.ihlas.net)
Net : Ağ
Netiket : Internet üzerinde uyulması gereken genel ahlak kuralları.
Network administration: Ağ yönetimi
Network administrator: Ağ yöneticisi
Network management: Ağ yönetimi
Network service: Ağ sunucusu
Network services : Ağ hizmetleri
Network topology: Ağ topolojisi
Network: İletişim ağı
Networking: Ağ oluşturma
New line: Yeni satır
New: Yeni
News Group : Internet üzerinde yapılan acık tartışma ya da haber gruplarına verilen ad.
 News Server :Haber gruplarına ev sahipliği yapan sunuculara verilen ad. 
News: Duyum
 Newsgroup : İletişim gurubu
 Next: Sonraki
NFS (Network File System) : Bilgisayarlarda kullanılan programların network makinelerinde
kullanılmasını sağlar.
Nibble (measurement unit) : Yarım byte
Nickname (takma ad) :Nickname (alias, takma ad), uzun ve karmaşık e­posta adresleri yerine
sizin belirlediğiniz akılda kalan bir akma ad tanımlamanıza verilen genel addır. Örnek olarak,
ali.veli@brain.com.tr adresine karşılık olarak 'ali' diye bir takma ad tanımlarsanız bundan
böyle kullanıcı ismi yerine sadece "ali" yazabilirsiniz. Nickname tanımlama prosedürü
kullanılan e­posta programının bir parçasıdır ve sistemden sisteme, çeşitli mail programları için
ufak değişiklikler gösterebilir.

Nickname: Takma ad
Node id : Düğüm tanıtıcısı
Node : Düğüm
Noise : Gürültü
Non­breaking hyphen:Bölünemez kısa çizgi
Non­breaking space:Bölünemez boşluklar
Nondisplay:Görüntülenmez
None:Hiçbiri
Nonescaping key, dead key:Konum atlatmayan tuş
Nonimpact:Vuruşsuz
Non­linear:Doğrusal olmayan
Non­printing characters:Basılamaz karakterler
Nonresident:Yerleşik olmayan

Nonswitched line:Aktarmasız hat
Nonuniform:Birörnek olmayan



Nonvolatile:Kalıcı
Normal:Olağan
Notation:Gösterim
Notch:Çentik
Note: Not, bilgi
Notebook computer:Defter bilgisayar, diz stü bilgisayar, taşınabilir bilgisayar
Notice:Bildirmek
Notice(n):Bildirim
Notify:Bildirmek
Nucleus:Çekirdek
Null character:Sıfır(onaltılı sayı sisteminde)
Null modem:Kukla modem
Null set:Boş küme
Null:Yokluk
Number:Sayı
Numeral:Sayıt
Numerator(re:fractions):Pay(re:kesirler)
Numeric keypad:Sayısal tuş takımı
Numeric:Sayısal
Numeric(al):Sayısal
Offline : Aktif sisteme bağlı olmama durumu.
On line : Aktif sistemde olmak.
Optional :İsteğe bağlı.
Org : Organizasyon kurulusu olduğunu ifade eder. (örnek: www.tse.org.tr)
Overclock : Bilgisayarın anakart üzerindeki ayarlarının değiştirilerek hızlandırılması.

 

  ­­ P­R ­­
Partition : Hard diskte yer alan her biri farklı harfe sahip sürücülere verilen ad.  
PCI : Anakart üzerinde 64 bit lik veri akısının yapılabildiği kapılar.
PNG : Gif formatından daha küçük, JPEG' den daha büyük yeni bir grafik formatı.  
Preferences : Özellikler
Proxy Servisleri : Internet üzerinde ki yerel bir ağ (ya da internet erişimi olan bir bilgisayar) ile dış
dünya arasındaki ilişkiyi sağlayan bir yardımcı geçiş sistemi.
Push Teknolojisi : Internet üzerinde bilginin isteğe bağlı olarak kullanıcıya yönlendirilmesi.
RAM (Random Access Memory) : Bilgisayarlarda yazılımların çalışmak için kullandıkları geçici
hafıza.
Rar : Dosya sıkıştırmakta kullanılan bir format.
Realtime : Gerçek zaman, birebir.

Recovery : Bilgisayar terminolojisinde bilgisayarların sorun yasaması durumunda önemli bilgilerin
kurtarılması anlamında kullanılır.



Registry : Windows 95 de kullanılan her turlu programın ve Windows 95' in çalışmasıyla ilgili tüm
bilgilerin saklandığı dosyadır.
Router : Birden fazla ağ arasındaki bağlantıyı sağlayan, özel amaçlı bir bilgisayar veya yazılım.  

 

  ­­ S ­­
SAN (Storage Area Network) : Depolama alanı ağı. Büyük ağ kullanıcılarına hizmet vermek üzere
veri sunucuları ile birlikte farklı tipte veri depolama cihazini birbirine bağlayan, özel amaçlı, yüksek
hızlı bir ağ.
Satellite communication : Uydu iletişimi. Dünya üzerindeki çeşitli istasyonlar arasında veri iletişimi
sağlamak için dünya yörüngesindeki uyduların kullanılması.  
Scalability : Ölçeklenebilirlik. Bir uygulama veya ürünün, değişik boyutlardaki kullanıcıların
ihtiyaçlarını karşılayabilmesi.
Scanner : Tarayıcı. Basılı dokümanlardaki resimleri, bilgisayarda işleyebilmek ve ekranda
gösterebilmek amacıyla tarayan cihaz.
Screen Saver : Ekran koruyucu yazılım.
Script : Basit ve kısa yazılım. Yaptığınız isleri otomatik hale dönüştüren, kullanıcılarında
yazabilecekleri yazılımlar. Bilgisayar programcılığında, bilgisayar işlemcisi tarafından değil başka bir
program tarafından kullanılan bir dizi komut veya program.
SCSI (Small Computer Serial Interface) : Macintosh bilgisayarlarında kullandığı bu standartta
saniyede 30 Mb' a kadar bilgi transfer edilebilir. Küçük Bilgisayar Sistem Arabirimi. Bilgisayarın
çevre birimleri ile iletişimini sağlayan ANSI standardında elektronik arabirim.
Search engine : Arama motoru. Internet’te istenen bilgileri aramak için kullanılan arama motorunun üç
bölümü vardır. Örümcek denen bölümü, aramak için girdiği web sitesinin diğer sayfalarını da bulmak
ve okumak için linkleri kullanır. Bir başkası, okunabilen sayfalardan oluşturulan büyük bir indeks
yaratır. Üçüncüsü ise, sizin talep ettiğiniz bilgiyi alır, indeksle karşılaştırır ve bulduğu sonuçları size
sunar.
Security management : Güvenlik yönetimi. OSI ağlarının yönetimi için ISO tarafından belirlenmiş
olan beş ağ yönetim kategorisinden biri. Güvenlik yönetimi alt sistemi, ağ kaynaklarına erişimi kontrol
eder.
Seed router : Çekirdek yönlendirici. Ağ numarası veya kablo dizisi, port’unda tanımlanmış olan,
AppleTalk ağı üzerindeki bir router.
Segment : Bölüm. 1) Köprüler, router’lar veya anahtarlarla sınırlanmış olan ağın bir bölümü. 2) Bir
veri yolu topolojisi kullanılan LAN’da, tekrarlayıcılarla diğer bölümlere sık sık bağlanan sürekli bir
elektronik devre. 3) TCP spesifikasyonunda, tek bir iletim katman birimini tanımlamak için kullanılır.
Self Extractor : Sikistirilmis bir dosyanın acıcı programa ihtiyaç duymadan açılmasını sağlayan
modül.
Serial transmission : Seri iletim. Veri karakter bit’lerinin tek bir kanal üzerinden sırayla iletildiği veri
iletim yöntemi.
Server : Sunucu. 1) Aynı veya farklı bilgisayarlarda bulunan uygulamalara servis sunan bir bilgisayar
programı. 2) Sunucu programının çalıştığı bilgisayar. 3) İstemci/sunucu yapıda, istemci PC’lere dosya
erişimi, baskı kuyruğu veya uzaktan uygulama çalıştırma gibi servisler sunan bir ağ noktası.
Session : Oturum. İki veya daha fazla ağ noktası arasındaki iletişim işlemleri.
Session layer : Oturum katmanı. OSI referans modelinin 5. katmanı. Uygulamalar arasında oturumu
başlatır, yönetir ve bitirir. Sunu katmanındaki cihazlar arasında da veri değişimini yönetir.

Set­top box : TV cihazının Internet’te kullanılması ve sayısal TV yayınlarını alabilmesini sağlayan
cihaz.
Shareware : Kullanıcının ihtiyaçlarını tanıması ve daha sonra ödeme yapması amacıyla ücretsiz



dağıtılan program.
Shaware : BBS' ler veya Internet üzerinden dağıtılan ve genelde bir programın tanıtılması ve
yaygınlaştırılması için kullanılan kısıtlandırılmış özellikleri olan program.
Shell : Bir kullanıcının işletim sistemi aracılığıyla diğer programları yönlendirdiği arabirim.
SIMD ( Single Instruction Multiple Data) : Yeni nesil uygulamalarda çokça rastlanan döngüleri %90
hızıyla hızlandıran hızlandırıcı kod.
SIMM (Single Inline Memory Modules) : Dimm ramlerden farklı voltajda çalışan 72 pin lik ram
modeli.
Signaling : İşaretleşme. İletişim amacıyla fiziksel bir ortamdan bir iletişim işareti gönderme işlemi.
Signaling packet : İşaretleşme paketi. Başka bir cihazla iletişim kurmak isteyen ATM ağına bağlı bir
cihazın gönderdiği paket.
Signature (imza):Signature (imza), gönderilen her e­posta ‘nın sonuna otomatik olarak
konulan, içeriği önceden hazırlanmış dosyalardır. Imza dosyaları, kullanılan e­posta
programının bir parçasıdır. Kullanılan e­posta programının seçenekleri arasında (eğer
destekliyorsa) imza hazırlama ve otomatik olarak e­posta sonuna ekleme hizmetleri vardır.
İmza dosyalarında, genellikle, kişinin adı­soyadı, e­posta adresi, (varsa) web adresi, posta
adresi, telefon/faks numaraları bulunur. İmza dosyalarında, birtakım "veciz" sözlere de
rastlanmaktadır. Bunlar da, kişinin ilgisine göre, bir şarkının nakaratı, bir ata sözü vb. olabilir.
Simplex : Alıcı ve verici istasyon arasında, sadece tek yönlü iletişim yapabilme özelliği.
Single mode fiber : Tek modlu fiber. Işığın sadece tek bir açıdan girmesine izin veren dar çekirdekli
fiber optik kablolama. Çok modlu fiberden daha yüksek bant genişliğine sahiptir, fakat lazer gibi dar bir
spektruma sahip ışık kaynağı gerektirir.
Smart card : Üzerinde gömülü olarak veri yüklü bir mikroyonga bulunan, kredi kartı boyutlarında
plastik kart. Periyodik olarak doldurulabilen kart, telefon görüşmelerinde, para ödemelerinde ve benzeri
uygulamalarda kullanılıyor.
SMTP (Simple Mail Transfer Protocol) : Elektronik posta servisi sunan Internet protokolu. E­mail
gondermek için yapılmış protokol
SNA (Systems Network Architecture) : IBM tarafından 1970’lerde geliştirilen, büyük, karmaşık ve
zengin özellikleri bulunan bir ağ mimarisi.
SNMP (Simple Network Management Protocol) : Özellikle TCP/IP ağlarında kullanılan ağ yönetim
protokolu. Ağ cihazlarının izlenmesi ve kontrolünü, konfigürasyonların, istatistik işlemlerinin,
performansın ve güvenliğin yönetimini sağlar.
Socket : Yuva. 1) Bir ağ cihazında, uç nokta ile iletişim için çalıştırılan yazılım yapısı. 2) AppleTalk
ağına bağlı bir ağ noktasındaki adreslenebilen varlık.
Socket 7 : Intel Pentium işlemcinin ana karta takılma biçimini tanımlar.
Software : Her turlu yazılım.
SOHO (Small Office Home Office) : Küçük ofis/ev ofisi. Bilgi teknolojisinde, küçük işyerlerini ve ev
ofislerini tanımlayan terim.

Source code : Kaynak kod. Kaynak kodu ve nesne kodu, bir program kodunun derlenmeden önceki ve
sonraki durumunu gösterir. Kaynak kod, bir programcının bir editor programı kullanarak yazdığı
program komutlarını içerir. Bu kod derlenerek nesne kodu haline getirilir.
Spam : Internet üzerindeki istenmeyen e­postalar.
Span : İki sayısal nokta arasında tamamen duplex sayısal iletişim hattı.
Speech recognition : Ses tanıma. Bir makine veya yazılımın ses komutlarını anlama özelliği.
SQL (Structured Query Language) : Bir veritabanından bilgi almak ve güncellemek için kullanılan
standart bir programlama dili.
SSL (Secure Sockets Layer) : Ağ üzerindeki mesaj iletişiminin güvenliğinin yönetimi için Netscape
tarafından oluşturulmuş bir program katmanı.



Stack : Yığın. 1) TCP/IP, sıkça bir “yığın” olarak gösterilir. Veri değiş tokuşunda hem istemci hem de
sunucu tarafında bütün veri geçişlerinin yapıldığı katmanlar (TCP, IP ve diğerleri). 2) Programcılıkta,
yönetilmesi gereken ihtiyaçların saklandığı veri alanı veya tampon bellektir.
Stackable hub : İstiflenebilir hub. Genişleyebilen bir yığın şeklinde üst üste dizilebilmek ve birbirine
bağlanabilmek için tasarlanmış hub’lar.
Star topology : Yıldız topolojisi. Ağ üzerindeki bir uç noktanın, noktadan noktaya bağlantılarla
anahtarlandığı ortak bir merkeze bağlanması şeklindeki ağ yapısı.
Static route : Statik yönlendirme. Konfigürasyonu bir yönlendirme tablosuna girilmiş yönlendirme
biçimi.
Statistical multiplexing : İstatistik çoklama. Bir çok mantıksal kanaldan gelen bilginin tek bir fiziksel
kanal üzerinden iletilmesini sağlayan teknik. Bant genişliği sadece aktif kanallara ayrılır.
Store and forward packet switching : Saklayan ve ileten paket anahtarlama. Frame’lerin özel
port’lara gönderilmeden önce işlendiği paket anahtarlama tekniği.
Streaming media : Internet üzerinden videonun sıkıştırılarak gönderilmesini ve ulaştığı noktada
kullanıcılar tarafından seyredilmesini sağlayan ortam.
Subchannel : Alt kanal. Ayrı iletişim kanalları yaratmak için frekanslara göre ayrılmış alt bölümler.
Subinterface : Alt arabirim. Tek bir fiziksel arabirimdeki pek çok sanal arabirimden biri.
Subject : alanına, e­posta içeriğine uygun çok kısa bir tanım yazılır. (Acil, toplantı duyurusu,
Beni hemen ara vb gibi) Özellikle listelere gönderilen maillerde bu ozellik cok kullanılır.
Subnet adress : Alt ağ adresi. Alt ağ maskesi tarafından alt ağ olarak tanımlanan, IP adresi bölümü.
Subnet mask : Alt ağ maskesi. Alt ağ adresi için kullanılan IP adresinin bit’lerini göstermek için IP’de
kullanılan 32­bit adres maskesi.
Subnetwork : Alt ağ. 1) IP ağlarında, belirli bir alt ağ adresini paylaşan ağ. 2) OSI ağlarında, tek bir
yönetim alanının kontrolu altında olan ve tek bir ağ erişim protokolunu kullanan, uç ve ara sistemler
topluluğu.
Subscribe :Internet üzerinde belli sitelere ya da listelere kayıt olma işlemi.
Surf : Sörf. Internet’te belirli bir plana bağlı olmadan serbest bir biçimde gezinmek.  
Surround Stereo : Sesin uç boyutlu olarak derinlik kazandırılmasına verilen ad.  

Switch : Anahtar. Her frame’in hedef adresine dayanarak frame’leri filtreleyen ve ileten ağ cihazı.
Anahtar, OSI modelinin veri bağlantı katmanı olarak çalışır.
Switched LAN : Anahtarlı yerel ağ. LAN anahtarları ile oluşturulmuş yerel ağ.  
Synchronous transmission : Senkron iletişim. Çok dakik bir şekilde iletilen sayısal işaretleri belirtir.

 

  ­­ T­W ­­
T1 : Servis sağlayıcıları Internet’e bağlamakta kullanılan T1 hattının hızı 1.544 Mbps’dır.
T3 : Internet servis sağlayıcılar tarafından kullanılan T3 hattının hızı 44.736 Mbps’dır.
Tag switching : Etiket anahtarlama. Ağ katmanı (3. katman) yönlendirmesi ile veri link katmanı
anahtarlamasını entegre eden, ağ çekirdeğinde ölçeklenebilir ve yüksek hızlı anahtarlama sağlayan,
yüksek performanslı paket iletme teknolojisi.
TCP (Transmission Control Protocol) : Internet üzerinde bilgisayarlar arasında mesaj birimleri
biçiminde veri göndermek için, Internet Protokolu (IP) ile birlikte kullanılan bir protokol.
TCP/IP (Transmission Control Protocol/Internet Protocol) : Bilgisayar ile veri iletişimi sağlayan
birimler arasında düzenlemeleri yapıp bilginin bir yerden bir yere gidebilmesini sağlayan veri iletişim
protokolüne verilen ad.
TCP/IP (Transmission Control Protocol/Internet Protocol) : Internet’in temel iletişim dili veya



protokolu. Intranet ve extranet gibi özel ağlarda da iletişim protokolu olarak kullanılır.
TDM (time­division multiplexing) : Tek bir iletişim hattı veya kanalı üzerinde iletişim için
düzenlenen çeşitli işaretlerin düzeni. Her bir işaret, süresi çok kısa olan çeşitli bölümlere ayrılır.
Telecommunication : İletişim. Telefon ağları üzerinden yapılan iletişim (genellikle bilgisayarları da
kapsar).
Telephony : Telefona bağlı cihazlar kullanan farklı taraflar arasında ses, faks veya diğer bilgilerin
elektronik iletişimle birleştirildiği teknoloji.
Telnet : Internet ağı üzerindeki bir marinaya uzaktan bağlanmak için geliştirilen bir TCP/IP protokolu
ve bu isi yapan programlar.
Telnet : İzin verdikleri ölçüde başkalarının bilgisayarına erişme yolu. Uzaktaki bilgisayarlara erişmek
için, bir komut ve onun altındaki TCP/IP protokolu.
Terabit : Veri iletişim hızı ölçü birimi, 1 trilyon bit.
Terabyte : Bilgisayarın depolama alanı ölçü birimi, 2’nin 40. kuvveti, bin adet milyar byte.
Terminal : 1) Veri iletişiminde, iletilen bir işareti bir uçta (alıcı veya verici) sona erdiren cihaz. 2)
Telefonda, bilgisayar ve modem arasında DTE­to DCE (Data Communications Equipment) iletişimdeki
bilgisayar ucunu tanımlayan DTE (Data Terminal Equipment) terimi. 3) Bilgisayarda, bir ana
bilgisayarın veya başka bir bilgisayarın aklını kullanan, üzerinde hiç yazılım olmayan veya küçük bir
yazılım bulunan, çoğunlukla bir klavye ve monitörden oluşan cihaz, aptal terminal de denir. 4) Bazen,
bir ağa bağlanan herhangi bir kişisel bilgisayar ve iş istasyonu içinde kullanılır.
Terminal adapter (TA) : Terminal kartı. Bir bilgisayar ve ISDN hattı arasındaki donanım arabirimi.
Terminal emulation : Bir kişisel bilgisayarın, özel bağlantı arabirimleri ile bir ana bilgisayara veya
başka bir bilgisayara bağlanmak için aptal terminal gibi davranabilme özelliği.
Terminal server : Terminal sunucusu. Terminalleri ortak bir bağlantı noktasından yerel veya geniş
alan ağlarına bağlayan sunucu.
Thin client : İnce istemci. NetPC veya Network Computer (NC) için kullanılan terim. Bu cihazlar
merkezi olarak yönetilmek üzere temel konfigürasyonu oluşturacak parçalarla tasarlanmışlardır, CD
sürücü, disket sürücüsü ve genişleme yuvaları bulunmaz.
Throughput : 1) Bilgisayar teknolojisinde, bilgisayarın belli bir sürede yaptığı iş. 2) Veri iletişiminde,
bir yerden başka bir yere belli bir sürede taşınan veri miktarı.
Thumbnail : Grafik tasarımcılar ve fotoğrafçılar tarafından büyük bir resmin küçültülmüş haline denir.
Timeout : Başka bir ağ cihazından belirli bir sürede cevap bekleyen ağ cihazının bu cevabı alamaması
durumunda oluşan olay. Sonunda ya bilgi yeniden gönderilmeye çalışılır, ya da iki cihaz arasındaki
bağlantı koparılır.
To : To alanında, e­posta 'yı göndereceğimiz kişilerin e­posta adresleri yer alır. Gönderilecek
kişi sayısı 1'den fazla ise adresler aralara virgül konarak (bazı sistemlerde bir boşluk
bırakılarak) yazılır.
Token ring : IBM tarafından geliştirilmiş ve desteklenen jeton (token) geçişli yerel ağ. Token Ring, bir
halka topolojisi üzerinde 4 veya 16 Mbps’de çalışır.
Toolbar :Genellikle yazılımların ust kısımlarında bulunan çubuk biçimindeki menuler.
Topology : Topoloji. Bir kurumsal ağda, ağ noktalarının ve ortamın fiziksel olarak düzenlenmiş hali.
Trackball : İz topu. Pek çok taşınabilir bilgisayarda kullanılan bilgisayar imleci kontrol cihazıdır.
Aslında mouse’un ters dönmüş halidir.
Trafic management : Trafik yönetimi. Çakışmayı engelleme, ağ trafiğini şekillendirip yönlendirme
teknikleri.
Trafic policing : Trafiği yönlendirme. Belirli bir bağlantıdan geçen trafiği ölçüp, onu o bağlantı için
uygun bir konuma çekme işlemi.
Trafic shaping : Trafil şekillendirmek. Bir ağı tıkayacak olan ani dalgalanmaları sınırlandırmak için
kuyrukları kullanmak.
Transaction : İşlem. Bir dizi bilgi alışverişi.



Transducer : Enerjiyi bir biçimden diğerine çeviren elektronik cihaz. En iyi örnekleri mikrofonlarda,
hoparlörlerde ve antenlerde görülür.
Transfer rate : Tarnsfer hızı. Belirli bir sürede bir yerden başka bir yere iletilen sayısal veri miktarı
Transport layer : Taşıma katmanı. OSI referans modelinin 4. katmanı. Bu katman iki nokta arasında
güvenli bir iletişim ihtiyacını karşılar.
Tree topology : Ağaç topolojisi. Veri yolu topolojisine benzer bir topoloji. Yalnız ağaç topolojisi
birden fazla ağ noktasını taşıyan dalları içerir.
Trojan : Bilgisayarlarda arka planda çalışan ve zamanı geldiğinde aktif hale gelerek sisteme zarar
veren yazılım.
Trunk : Telefon sistemlerinde, iki santral anahtarlama sistemi arasında birçok veri ve ses kanalı
taşıyan bir hat.
Tunneling : Özel güvenli bir ağın parçası olarak Internet’i kullanmak. “Tünel”, belirli bir şirketin
mesaj ve dosyalarının Internet üzerinde taşındığı belirli bir yoldur.
Twisted pair : Bükümlü çift. Evde veya işyerinde bilgisayarları telefon hattına bağladığımız sıradan
bakır kablo. Kabloların birbirini manyetik olarak etkileyerek yarattıkları hat gürültüsünü azaltmak için,
bir kılıf içine birbirine sarılarak yerleştirilirler.
UART (Universal Asynchronous Receiver/Transmitter) : Bir bilgisayar arabirimini kontrol etmek
için seri cihazlara takılan programlanabilir yonga.
UDP (User Datagram Protocol) : Internet protokollerinden biri.
UNIX : Interaktif zaman paylaşımlı bir sistem olarak 1969’da Bell laboratuvarlarında geliştirilmiş bir
işletim sistemi.
Unicast : Ağdaki tek bir hedefe gönderilen mesaj.
Unicast address : Tek bir ağ cihazını gösteren adres.
Uninstall : Kurulan herhangi bir programın bilgisayardan silinmesi.
Upgrade : bilgisayarların zaman içersinde güncelliğini yitiren parça veya programların yeni ve güncel
sürümleriyle değiştirilme işlemi.
Uplink : Uydu iletişiminde downlink, uydudan yer istasyonuna veya alıcıya yapılan bağlantıdır. Uplink
ise yer istasyonundan uyduya yapılan bağlantıdır.
Uploading : Bir sistemden diğerine, çoğunlukla da büyük bir sisteme yapılan dosya transferi.
UPS (uninterruptible power supply) : Kesintisiz Güç Kaynağı ­ KGK. Elektrik enerjisi kesildiğinde
sisteminizin en azından kısa bir süre de olsa çalışmasını sağlayan cihaz. Ayrıca sisteminizi güç
dalgalanmalarına karşı da korur.
URL (Uniform Resource Locators) : Web browserler içinden bir web servisine ya da bazı internet
servislerine yönlendirme yapabilen bir komut formatı.
URL (Universal Resource Locator) : Internet üzerinden ulaşılabilecek bir dosyanın adresi. Bu adres
bir Web sayfasını, bir görüntü dosyasını, CGI uygulaması veya Java applet’i gibi bir programı ve HTTP
tarafından desteklenen herhangi bir dosyayı gösterebilir.
Username : Kullanıcı Adı: Kullanıcıların bir internet ya da bilgisayar hesabına giriş yaparken
kendilerini tanıtmaları için kullandıkları isim.
Utility : Bilgisayarlarda işletim sistemi tarafından yapılamayan bir takım islerin kullanıcı tarafından
yapılmasını sağlayan kullanımı kolay programlar.
Utility : Yardımcı yazılım. Bilgisayarda, işletim sisteminin sağladıklarına ek özellikler getiren küçük
program.
UTP (unshielded twisted­pair) : En çok kullanılan bakır telefon kablosu.
V.24 : DTE ve DCE arasındaki fiziksel bir katman arabirimi için ITU­T standardı.
V.32 : 4.8 veya 9.6 Kbps hızlarda çift yönlü veri iletişimini sağlamak için ITU­T standardı seri hat
protokolu.
V.32bis : V.32’yi 14.4 Kbps hızına genişleten ITU­T standardı.



V.34 : Seri bir hat protokolunu belirleyen ITU­T standardı. V.34, 28.8 Kbps hızını ve gelişmiş veri
sıkıştırma tekniğini de içererek V.32 standardını genişletiyor.
V.35 : Bir ağ erişim cihazı ile bir paket ağı arasındaki iletişim için kullanılan senkron, fiziksel katman
protokolunu tanımlayan ITU­T standardı. V.35 daha çok Avrupa ve ABD’de kullanılır, 48 Kbps hız
sağlar.
V.42 : V.32 ve V.32bis ile aynı iletişim hızı ve aynı standartları kullanır. Fakat daha iyi bir hata
düzeltmeye sahiptir, o nedenle daha güvenli bir standarttır.
V90 : ITU (International Telecommunication Union) tarafından belirlenen ve modem üreticilerince
farklı chipset' leb kullanılmasını sonlandıran en son 56K standardı.
VAR (value added reseller) : Değer Katan Satıcı. Bilgisayar sektöründe, var olan bir ürünü alıp, ona
özel bir uygulama gibi değerler katarak, farklı bir paket olarak satan kurum.
Virtual circuit : Sanal devre. İki ağ cihazı arasında güvenli bir iletişim oluşturmak için kurulan
mantıksal devre. Sanal devreler, Frame Relay ve X.25’de kullanılırlar. ATM’de sanal devreye sanal
kanal denir.
Virtual Private Network (VPN) : Sanal özel ağ. Herkese açık olan iletişim altyapısını kullanan özel
bir veri ağıdır. Tünel protokolu ve çeşitli güvenlik prosedürleri ile izinsiz girişlere karşı korunur.
VLAN (Virtual LAN) : Sanal yerel ağ. Birçok farklı ağ bölümüne dağılmış olan, ancak aynı kabloya
bağlıymışlar gibi birbiri ile iletişim kurmaları sağlanan, bir veya birkaç yerel ağ üzerindeki cihazlar
grubu.
Voice over IP (VoIP) : IP üzerinde ses. IP (Internet Protocol) protokolunu kullanarak ses bilgisinin
yayılmasını yönetme özellikleri.
VRML (Virtual Reality Modeling Language) : Sanal gerçeklik modelleme dili. Üç boyutlu görüntü
dizilerini tanımlayan ve kullanıcılarının onlarla etkileşim içinde olmasını sağlayan bir dil.
Wais (Wide Area Information Servers) : değişik servislerdeki bilgilere ulaşmak ve bu bilgileri
indekslemek için kullanılan sistem.
WAP (Wireless Application Protocol) : Kablosuz uygulama protokolu. Internet erişiminde kullanılan
cep telefonu ve telsiz alıcısı gibi kablosuz cihazların kullanımını standartlaştırmak için bir dizi iletişim
protokolunu içeren spesifikasyon.

Wap: Wireless Application Protocol. Kablosuz iletişim kuralları. İnternet üzerinde yer alan her türlü
bilginin cep telefonu üzerinden ulaşılabilir hale gelmesidir. İnternette varolan her türlü bilgi cep
telefonu yada wap uyumlu cihazlara WML adı verilen dil aracılığıyla ulaştırılabiliyor. 
Web Page: (Web sayfası) Bir web servisinin tek seferde ekrana getirdiği bir html sayfası.
White paper : Beyaz sayfa. Bir kurumun durumunu, felsefesini, ürünlerinde kullandığı teknolojileri
açıklayan makale türü yazılar.
Wide Area Network (WAN) : Geniş alan ağı. Coğrafi olarak büyük bir alana yayılmış olan iletişim
ağı.
Wildcard character : Bir veya birkaç karakterin yerine kullanılan özel bir karakter. Bu tür bir
karakter olarak daha çok (*) işareti kullanılmaktadır.
WinSock (Windows Socket Interface) : Pek çok uygulamanın Internet bağlantısını kullanmasına ve
paylaşmasına izin veren bir yazılım arayüzü.
Wire speed : Kablo hızı.Bir iletişim teknolojisinin fiziksel bir kabloda sağladığı veri transfer hızı.
Wireless : Kablosuz. Bir işareti kablo yerine atmosfer ortamını kullanarak taşıyan elektromanyetik
dalgalarla yapılan iletişim.
Wiring closet : Kablolama odası. Bir veri veya ses ağının kablolaması için kullanılan özel tasarımlı
oda.
Workflow : İş akışı. Bir iş prosesinin her bir adımındaki görevler, prosedürel adımlar, gerekli bilgi
giriş çıkışı ve araçlardan oluşur. Bir iş prosesinin analizinde ve yönetilmesindeki iş akış yaklaşımı,
dokümanlara, veriye ve veritabanına odaklanan nesne yönelimli bir yaklaşımla birleştirilir. Genel
olarak iş akışı yönetimi, dokümanlardan çok proseslere odaklanır.



Workgroup : Çalışma grubu. Birbirleri ile veri alışverişi ve iletişim için tasarlanmış olan yerel bir
ağdaki iş istasyonları ve sunucular topluluğu.
Workgroup switching : Çalışma grubu anahtarlaması. Ethernet ve CDDI veya FDDI arasında yüksek
hızlı çevirici köprüleme ile Ethernet ağları arasında yüksek hızlı (100 Mbps) şeffaf köprüleme sağlayan
anahtarlama yöntemi.
Workstation : İş istasyonu. 1) Kişisel bilgisayardan daha hızlı ve daha kapasiteli olan ve tek kullanım
hedeflenerek tasarlanmış olan bilgisayar. 2) Bazen ana bilgisayara bağlı bilgisayarlar için de kullanılır.
World Wide Web (WWW) : Bir browser gibi istemci uygulamaları kullanılarak bağlanılan ve çeşitli
servisler sunan, Internet sunucularının oluşturduğu büyük ağ.
WORM (Write once read many) : Daha sonra kopyaları alınmak üzere, bir kere yazım yapılabilen
CD­ROM diski.
WYSIWYG (what you see is what you get) : Ne görürsen onu alırsın. Yazılım geliştiricinin bir
arabirim veya doküman oluştururken sonucunu bire bir görmesini sağlayan editor programı.
X2 : US Robotics firmasının geliştirdiği, 56K hızlarında internet bağlantısı sağlamayı amaçlayan
modem standardı.
XML (Extensible Markup Language) : Internet üzerinde bilgiyi paylaşabilmek için ortak bir bilgi
formatı yaratma yolu. HTML diline benzer.
Zip : PKZip, Winzip gibi arşivleme programları kullanılarak Sıkıştırılmış programlar.

 

 


